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Kaisi wastattaista
mielipidettä.

Alvoin kirje" m:r «teabilta ja
28. K.Plehwen wastaus siilien.

Tämän nimisenä artikkelina sulfat-see „Mosk. Wädomosti" erään tunne-
tun englantilaisen sanomalehtimiehen
kirjoituksen aikakauskirjansa „3teoiero
of reuien>s"in elokuun numerossa, joka
kirjoitus on asetettu sisä-asiain minis-
terille, Suomen maltiosihteerille „arooi=
men kirjeen" muotoisena, kuin myös-
kin herra Plehmen mastautsen siihen
pariftloisen aikakauskirjan „La nou-
nielle Reroue"n roiime mihko«,sa. Koska
mielipiteiden roaihlo etupäässä ansatt»see huomiota juuri meillä, julkaisemme
sen pääkohdissaan mainitun menäläi-

lehden mukaani^^^^^^^^^M
-^M:r Steab on, kirjoittaa mainittu
Mostoman lehti, tahtonut käyttää hy-
roäffeen sitä seikkaa, että hra P. on
„roumeinen roebottaroa" Suomen hal-
linnossa, jonfa puoleen hän saattaa
kääntyä epäilyfsineen roenäläisestä po-
litifasta Suomea roaétaan. Mosf.
Wiebom. fatfoo puolestaan läytymänsä
fiinnittaä huomiota fiihen, että herra
Steab fääntrjt) faianeurooé Plehmen
puoleen ftfä-aftain ministerinä eifä
Suomen roaltiofthteerinä, josta päät»
taen ©. ei tiebä, että Suomen
asioita ohjataan airoan toifella lamatta
luin feifarifunnan, ja tulee se tapah-
tumaan niin fauroan fuin Suomen
haflintoroiraötot

— poiffeufftna, lu-
fuun ottamatta muutamia erifoiéloi-
toffto niinfuin posti- ja sanfösanoma-
laitofset — eimät fuulu keisarikunnan
keskushallinnon alaisiksi. Ebelleen «rät»
taa tuo menolainen lehti siihen, että
herra ©teob rouonna 1899 esiintyi
helmikuun manifestin puolustamifefft,
käsittäen tämän siten, että siinä myön-
nettiin Suomelle fuurempia etuifuuffta
tuin mitä ©labftonen homerufelafi
esimerkiksi olifi fuonut Irlannille,mutta
arroelee lehti, että tuo englannin ja»
nomalehtimiee on tullut suomalaisten
ja heibän götäroäinfä kautta johbetuksi
harhaan. „2Banhana koeteltuna SBenä-
jän ystäroänä", joka on perfoonalli-
festi tunnettu Wenäjän nnfrftjetle hai-
litsijalle ja hänen ebeltäjäfleen ja jolle
juotiin kunnia puhella näiben molem-
pien hallitsijoin tansfa politiikasta, on
herra Steab katsonut roelroollifuubef-
feen koettaa saaba epäilystään hälroe-
nemään nykyisen roenäläifen politu-
fan suhteen Suomessa, jonka rouofft
hän on nyt roihboinfin tauroan epäil-
tyään päättänyt kääntyä fuoraan We=
näjän sisäasiain ministerin puoleen.

Herra ©teabin „arooimen kirjeen

sisällöstä kertoo Most. Wiedomos!
roielä lisäksi seuraamaa:

Herra Stead kuivailee nykyistä ase-
maa Suomessa „epätoirooifeffi". Va-
pauttaen herra Plehmen edesmastuusta
Suomessa seurattuun menäläiseen po-
litiikkaan, jonka hän leimaa milloin

perinnöksi", jonka herra P.
on perinnöt edeltäjältänsä, milloin
taas „fenraali ©obrifoffin politikaksi",
koettaa mr Stead todistaa, että We-
näjän menettely on häroäisjtjt sitä it-
seään, ajatteleman Europan silmissä
ja on se poistanut Wenäjän europa-
laisilta ystämiltä heidän parhaan kä-
sityksensä Venäjästä. Milloin on tul-
lut kysymykseen puolustaa Wenäjää
niiltä, jotka omat tahtoneet peloittaa
Eurooppaa tasakkain ja hirmuroallan
peikoilla, on tähän asti ollut fylläfft,
miitata Suomeen, jota on ollut sel-
roänä todisteena siitä miten ytsinmal-
tiuden periaatteen ohella saattaa me-
nestyä hyroin laaja itsehallintokin.
Nyt on tuikki tämä muuttunut uiman
toiseksi ja mikä ennen herätti kunnioi-
tusta Länsi-Europan silmissä on nyt
antanut päinmastoin aihetta moittee-
seen. Eikä siinäkään kylliksi:uusi me-
nolainen politiffa Suomea kohtaan,
jonka alkaminen tapahtui juuri ja-
maan aikaan kuin Wenäjän hallitsijan
ylemäniielinen ehdotus aseiden riisumi-
sesta, on Steudin mielestä tuikkein
enemmän roaifuttanut siihenkin, ettei
tuolla ehdotuksella ole ollut käytän»
nössä menestystä. Sillä samatta aikaa
tahdottiin Suomessa panna moimaan
uusi laki, jonka kautta Suomenmaan
ajeroelroottieten lukua piti lisättämän
entisestäänmonin kerroin. Sitäpaitsi en
Wenäjän mallan toimet herättäneet
myöskin suurta lemottomuutta Stan*
btnaroiaöfa. Herra Stead uskoo kai-
keti, ettet kukaan Wenäjällä tahdo ryh-
tyä ©fanbinarotan maiden asioihin,
mutta kuitenkaan ei hänen mielestään
moi jäädämyöskäänhuomioonottamat-
taruotsalaisten janorjalaistenlerootto-
nututtakaan, jota ilmeneemuunmuassa
linnoitusten laatimisessa koillisrajalle.
Lopuksi miittaa herra Steud siirtolai-
suuden fasroamifeen onnettomana tu-
loksena määrästä polititasta Suomessa
ja ottaa hän täta todistaakseen esimer-
kiksi Irlannin, jonka mäestö on Eng-
lannin hallituksen poliittisen erehdyk-
sen johdosta sieltä muuttanut suurin
joukoin Amerittaan.

Joka tapauksessa katsoo Hra Stead
mitättömän roähäiseffi tuota 5,000
miehen fotaroäen lifäämistäsiihennäh-
den, minkä roahingou uusi menäiläi-
nen politiikka on aifaanfaanut Suo-
mesfa. Tämän politifan tarfoitufsena
on keisarikunnan yhtenäisyys, mutta
sen seurauksena tulee olemaan rauhal-
lisimman, tygtgroäiftmmän ja lojaali-
simman kansan saattaminen lerootto-

matsi. Jokainen askel tähän suuntaan
johtaa yhä fauroemmaffi tästä mielten
yhtenäisyydestä, jota rakennetaan mo-
lemmin puolisten harrastusten tietoi-
suuden pohjalle ja joka on paras pe-
ruste, wllltatunnlln yhtenäisyydensaa-
muttamiseksi. Stead lopettaaministe-
rille osutetulla pyynnöllä, että tämä
Ueroentäifi nykyistä politiikkaansa Suo-messa, „min totta tuin hän rakastaa
SBenäjää."

Mainitulla tumalla kosteltuansa Stea-
din lausuntoa mainitsee Most. Wädo-
mosti, että ote siitä on ollut painet-
tuna Noumelle 9ieroueåfa ynnä

ministeri W. St.Pleh-
toett iDdslaus,

ja fun lehben mielestä hra P.n seli-
ttjffet oroat laitin puolin mieltä fiin-
nittäroiä et ainoastaan ulfomaifelle
roaan ntgösfin roenäläifelle lufijatte,
tahtoo je jaattaa tämänfin merkillisen
afiafirjon heibän tietoonfa.

Hra Plehroe fanoo — niin fertoo
Mosf.Wäbomoötihänen laufunuostanfa— alufsi, että hän on fiinnittänyt
tuon funnioitetun englonttlaifen fir-
jailijan firjeefen fen huomion, mitä
2Benäjää fohtaan suosiollinenulfomoa-
lainen fnysta taitaa odottaalin.

Varsinaisen fifällyfien Wenäjän hai-
lituffen ohjelmasta Suomeen nähden
selittää hra Plehroe fitte näin:

Äorfeitnman mallan päätarfoitué —
fen alamaisten menestys - soamute-
taan onnettifesti ainoastaan hallituf-
ien ja fanfan molemminpuolisen yh-
tei*roaifutufsen tantta. Tähän roaabi-
taan yhdeltä puolen, että ne fanfat,
jotfa oroat roaltion elimistönä, oroat
yfsimieliset niissä periaatteissa, jotfa
oroat määrääminä heidän elämässänsä
ja politiifaöfanfa ja toiselta puolen,
että hattituéroalta tunnustaa sen hyö-
dyn, mifä roaltiotta saattaa olla niiden
ainefsien yhteisfunnallifesta toimin-
naista, jotfa omat roaltion elimistönä— toiminnasta, jota tarfoittaa itsefoh-
taista fehUgötä.

Katso, siinä on se maapala, jossa
hallituffen ja fanfan tulee yfsissätuu-
min työsfennellä. Valtiollisen yhtyy-
ben periaatteen fopufointu paifaflifen
autonomian periaatteen fansfaitferoal-
tiaon mallasta, jofa johtaa roaltafun-
nan menoa fen yleiftsfä piirteiéfä jon-
finlaifetta itsehallinnolla — fatfo, siinä
on se peruötarfoitus, jota cisaa jättää
huomioonottamatta arroostellesja We-
näjän hallituffen menettelyä Suomen
suuriruhtinaanmaassa.

Helmifuun manifesti ei ole liettä-
nyt tätä periaatetta yhteistoiminnasta,
maan pätnroastoin on omanfa roalai-
femaan sitä. Äeifarifunnaöfa toteute-
taan tama yhteistoiminta Wenäjän his-

toriaUijen kehityksen mukaisella lamalla,
paikallisten asetusten lautta, jotka jät-
tämät mäestölle tilaisuuden itse pitä-
mään huolta taloudellisten tarpeittensa
tyydyttämisestä. Suomessa on paikal-
linen itsehallinnon henki aikaisemmin
ja laajemmin kehittynyt setä Wenäjän
sutamuotisen mallan aitana mahmistu-
nut ja leroinngt siihen määrään, ettäse käsittää taloudellisen elämän kuitti
puolet ja jopa on mallannut toto yh-
teiskunnallisen elämän. Wenäjän itse-
roaltiaallinen hallitus on täällä näyt-
tänyt luoman rooimansa sosiaalisen ke-
hityksen alalla. Kirjoittaja tahtoo jät-
tää tulemien historian tutkijoiden-
asiaksi tämän teorian laajemman kehi-
tyksen ja omasta puolestansa ainoaa-
taan huomauttaa,miten Wenäjällä tätä
hallintojärjestelmää noudattamalla juu-
rimmatfin sosiaaliset kysymykset on
saatu ja mastedes saadaan ratkaistuiksi
rauhallisella lamalla.

Palaten Suomen kysymykseen lau-suu Plehme, etta oikea käsitys Helmik-uun manifestista saadaan ainoastaan
silmällä pitämällä entisyyttä, josta sel-
kenee, että manifesti oli seurauksena
asioiden luonnollisesta kulusta, joka
ennemmin tai myöhemmin oli johtama
tähän tulokseen. Kun Suomi terran
oli yhdistetty Wenäjän historialliseen
kohtaloon oli siitä muitta mutkitta seu-
rauksena, että tuli esille ffltfettaifta
t)leisroaltioflifia kysymyksiä, joita Suo-
men asemaun nähden ci moitu muu-
toin ratkaista kuinkeisarikunnan lakien
mukaista tietä. (Si manhoissa Ruotsin
perustuslaeissa, jotka eimät enää jo*
mellu maan uuteenasemaan, eitämyös-
kään keisari Aleksanteri III:nmahmis-
tamassa roaltiopäiroäjärjeéfyf joka
ainoastaan säätää järjestyksenpaikalli-
selle lainsäädännölle,ole rooinut tulla
kysymykseen yleisten multukunnan la-
kien säädäntö, joka koskee koko keisari-
kuntaa. Tämä kysymys heräsi itses-
tänsä, kun ryhdyttiin Suomen perus-
tuslakien fobififatsiooniin.

Äobtsifatftonityö tefi roälttämättö-
mäfft säätää järjestys yleiselle malta-
funnan lainsääbännötte, jo jo ro. 1893
roalmtetelttin täta roarten ne peruspa-
fälät, jotfa sitte omat saaneet olla ai-
nefftnn 1899 rouoben manifestin fir=
jotttamijesja. Siihen, että fuusi rovotta
fului ennenfuiu nämä peruspyfälät
foroitettiin käytäntöön, oli syynä fe
feiffa, että ei ollut olemassa mitään
pafoittoroaa kiirettä. Aihe niiben f*
roelluttamifeen ilmeni kuitenkin, kun
roanhan aferoelroottifuueloin rooimosfa
oloaika oli loppuun kulunut. Kuiten-
kin säilytti myöskin manifesti Valta-
kunnan yhtyyben periaatteen fomellut-
tamifeöta Suomesfa pääasiallisesti fuo-
malais-roenäloisten fuhteiben roanhat
trabitftonit;se yhbistiitsemaltiakunnan
periaatteet suuriruhtinaskunnan itse-

hallito-oifeuben faneja,mahaakaan Vä-
hentämättä tätä oikeutta. Määrätensen muodon, jonkamukaan itsemultias-
roalta roallitfisi Suomessa,otettiin ma-
nifestissa kuitenkin niin tarkoin huo-mioon paikalliset olosuhteet, ettei sen
kautta ainoaafan paikallisten asetusten
järjestystä koskettu.

Hra Plehme malittaa, että yleinen
mielipide Sänfi-Europasfa on niin
hamielinen Wenäjää kohtaan Suomen
tähden, mutta otaksuu, että paremman
harkinnan jälkeen europalaiset muutta-
mat mielipiteensä asiassa. On jo to-
tuttu siihen, että Länsi-Europa, joka
ilolla termehtii Wenäjän kehittymistä
länsieuiopalllisen ohjelman mutaan, ci
suopein mielin katsele sitä, että We-
näjä, tuntien moimansa, poliitillisessa
ja yhteiskunnallisessa suhteessa kehittyy
omalla lamallansa. Lännessä ci uur-
tumatta taideta katsella Wenäjän moi-
mien yhteen totoomisen esteetöntä sat-tumista.

Suomen mäestön nykyisesta mieli-
alasta menäläisiä kohtaan antaa hraPlehme rauhoittamia tietoja ja sanoo,
että parhain osa Suomen mäestostä
täydellisesti tunnustaa Wenäjän ansiot
Suonien kansan herättämisessä kansal-
liseen itsetietoisuuteen. Immärtämäi-nen osa mäestostä on selmillä, että
nytkin paikallinen järjestys pidetään
loukkaamattomana, että niitä lakeja,
jotka turwaawllt Suomen maakunnal-
lifen autonomian, Wenäjän malta pi-
tää kunniassa, jaettä ne laitokset, jotka
tarkoittamat maan ekonomillisia ja jo*
siaalisia harrastuksia,esteettömästi jää-
mat jatkaa toimintaansa.

Tämä Suomen mäestön paras osa
ymmärtääkin selroästi, että pääsyyt
lisääntymään maasta siirtymiseen omat
taloudellista laatua.

Herra Pleroe fosfettelee roielä tila-
päisiä ja aifa-ajotttaifta toimenpiteita,
joihin roiime aitoina on Suomessa
xyybytty, ja sanoo, että ne oroat het-
ten roälttämättömggben roaotimia. Tä-
hän kuuluu 26 henkilön maanpakoon-
ajaminen ja muutamien roirfamiesten
eroittaminen ilman eläkettä. Dn ollut
nimittäin mahbotonta antaa sellaistenhenkilöitien pitää roirfaanfa, jotka omat
kieltäytyneet tottelemasta päällikkyyttä.
Ei myöskään rooitu sietää liittoutu-
mista, jonka tarkoituksena oli fiihoit-
tao rauhallista ja lainkuuliaista roäes*
töä kapinaan hallitusta ivastaan, ja
roielä aikana sellaisena, jolloin maltil-
lisemmat ainekset kaikin rooimtn koet-
tiroot tukea laillista maltaa agitatsio-
nipuolueen hyökkäyksiä mustaan.

Herra Pleme fanoo laufuntonfa lo=
pusfa, että mr <©teab'ille on tapahtu-
nut erehbns mmittäisfään nykyista
Wenäjän politiikkaa ©uomeöfa Ken-raali Bobrifoffin politiifafft", foöfopa
fenraali 23: n ja faiffein Hänen Ma-

jesteettinfa neuroonantajain ja palroe-
lijain roolilla, joilla on tekemistä Suo-
men asioiden kanssa, roallitsee täydel-
linen solidaarisuus katsoen tuon mai-
nitun politiikan päätehtäroiin; kaikki
nämä henkilöt oroat nimittäin makuu-
tettuja tuon politiikan tjhtäpitäroäistjii:
bestä Wenäjän maltion tärkeimpien
harrastusten faneja.

Herra Plehroe tahtoo sitten roielä
kerran roaroittaa fefoittamasta aika-
ajoittaisia toimenpiteitä pyfgroäisten
fettaisten fansfa. ©nftnmamittujen
sijaan, jotta oroat aiheutuneet julfifes-
ta fapinaannoufuSta hallitusta roas-
taan, on hallitsijan entinen hyroänfuo-
paifuus astuma niin pian tuin elä-
män rauhallinen tultu on jätteen saa-
tu (Suomesfa palautetuksi. ©illoin
heti tullaan lopettamaan kaikki poif-
feustoimenpiteet. Mutta Wenäjän hai-
lituffen päätarfoitusperän toteuttamia-
ta Suomesfa. f. t. f. roaltafunnan
yhteyden periaatteen foroeUuttamista,
tullaan yhä edelleen jättömaan ja pa-
rasta olisi, jos je möisi tapahtua pai-
kallisten rooimien aroustuffetta. Tässä
fuhteessa onkin syytä tuiroeiftin, kos-
tapa jo nyt kuitti Keisarillisen roattan
ebustajot toimimat esteettömästi puh-
taasti juomolaisten aroustamina. Her-
ra Plehroe lausuu roielä „parhaimpa-
na todellisena tobiötuffena niiden peri-
aatteiden järfähtämättömyyöestä, joita
Wenäjan hattilusroalta täällä seuraa",
äskettäin sutaistun Kaikkeinkorteimman
tiedoksiannon, koskema ensi roaltiopäi-
mäin kokoonkutsumista, josta käy sel-
loille, että tuo laitos tulee säilyttä-
mään toimintansa muuttamattomana.
Tuo 9 kuukauden aika, jota on myön-
netti) kysymyksen selroittämisetft ja
ratkaisemiseksi, outo nimittäin roattio-
päiroäin kokoonkutsuminen mahdollista,
pitäisi olla tarpeeksi riittäroä mäestön
gmmärtäroäifette enemmistölle hyroällä
tahdolla ennätlääkfeen rooittaa fiihoit-
tajat ja näyttää Hallitsijalle, että Hä-
nen luottamuksenpa roäestön lainfuu-
tijaifen osan uskollisuuteen roaltais-
tuinta kohtaan ei ole aiheeton.

Väittelijä työwiien-
asiasta jasosiaali-

demokratiasta.

„golfetin" ja Poste-
nin" wälillä on ollut| roäittelnä työ-
roäenaftasta ja foftaltbemofrattasta,
fen tärkeän kyfymykfen johbosta, mi-
hin fuhteefen maltillisten ja roarfinfin

Alinan salaisuus.

Se on välttämättä tehtävä, Talo
on maalattava!"

Ja antaakseen enemmän painoasa-
noillensa napahutti Alina Renström
pienillä sormillansa pöytään, jonka
ääressä hän sisarinensa istui.

Niin, todellakin on tuo köyhyys
kauheaa", sanoi Jenny.

Oikein hirvittävää!" jatkoi Alina.
Rysymyksessä oleva talo, joka niin

suuressa määrässä oli häirinnyt tuon
muutoin niin rauhallisen perheenmie-
lialaa oli vanha nelikulmainen raken-
nus S.n kylässä.

Nyt se on selvillä! Nyt se on sei-
villä", huudahti Alina riemuiten.

„Mikä on selvillä?" kyselivät äiti
ja sisar.

Nyt on pulma ratkaistu. Minä tie-
dän, miten saadaan talo maalatuksi!"

Renties olet löytänyt aarteen kel-
larista?" sanoi Jenny haukotellen.

Ei niin, mutta ullakolla on kyllä
narrs

— ja nyt olen päättänyt maa-
lata talon itse".

„Sinäkö?"
„Niin juuri — minä!"

MahdottomuuKSia!Ki-
na taittaisit silloin niskasi!"

„Eivät minkäänlaiset pyynnöt ja

vastustukset saaneet kuitenkaan Ali-
naa luopumaan päätöksestänsä. Sekä
äiti että sisar olivat pitäneet sitä pi-
lana, mutta suureksi repesivät heidän

silmänsä, kuu Alina toi muutamia
maalinäytteitä ja pyysi heidän nen-
voansa värien valinnassa.

Monenlaiset ja salaperäiset olivat
hauen valmistuksensa ja aivankuin
peljäten vielä mahdollisesti saatta-
vansa peruuttaa rohkean päätöksensä,
ryhtyi lian kohta panemaan tuumaansa
toimeen.

Ullakolta löytämänsä aarre ei ollut
mikään muu kuin miehenpuku, ja kun
hän oli sen pukenut päällensä, ei ku-
kaan olisi tuntenut häntä Alina Ren-
strömiksi.

„Älä tule lähelleni!" huudahti Jen
ny nauraen, kun Alina häntä lähes-
tyi. „Sinä olet aivan miehen näköi-
nen. Mutta katso vain, ettei tuuli
lennätä hattuasi maahan äläkä suin-
kaan näyttele käsiäsikään, sillä sil-
loin tulee salaisuutesi ilmi."„Siispä täytynee vetää hansikkaat
käsiin".

„No vielä parempi! Miltähän näyt-
täisi maalaaminenhansikas kädessä?"

„Raikkeen minä neuvot keksin!
Jos joku tulee lähelleni, niin pistän
kädet taskuuni

—
näin!"

Ja samassa piiloutuivat pienet kä-
töset housun taskuihin, ja Alina kä-
veli vihellellen edestakaisin.

Ryllä kaiketi taitanet seisoa vaka-
vasti tikapuilla, huomautti äiti tus-
kallisena.

Ja tuo valepartainen maalari vas-
tasi kimakalla äänellä:„Aivan varmasti, äitiseni!"

Pitkän päivätyön päätyttyä oli
Alina perin väsyksissä. Hänen jal-

kansa olivat jäykistyneet seisomisesta

tikapuilla ja käsivarret olivat kipeät
penselin liikuttamisesta. Mutta kun-
nialla oli hän työnsäsuorittanut, sillä
tuo vanha rakennus alkoi näyttää niin
komealta, että vanha perheen palve-
lijakin ylisti Alinan mestarillista ky-
kyä.

Päivät kuluivat ja työ edistyi il-
man keskeytystä. Joka aamu ilmes-
tyi nuori maalari työhönsä ja joka
ilta hän taas katosi.

Monta naapuria ei ollutkaan heillä
tuossa pienessä kylässä, jotka olisivat
tiedustelleet, mistä hän tuli jaminne
hän meni.

Ennenkuin talo saatiin valmiiksi
maalatuksi tuli kirje rouvaRenströ-
mille, joka synnytti koko mylläkän
perheessä. Rirje oli näin kuuluva:

.Rakas Maria!

Olen poikineni tullut täällä käy-
mään paluumatkallani Pariisista ja ai-
jon poiketa tervehtimään sinua ja tyt-
täriäsi pariksi päiväksi. Olet niin
usein käskenyt minun tulemaan luo-
nasi käymään, ja toivoakseni nyt on
sovelias tulla sinne!

Kunnioituksella
Robert Poman".

Rohert Poman, nykyään miljoonain
omistaja Amerikassa, oli nuorena oi-
lut hyvä ystävä Juho Rehnströmin
kanssa, ja toivoi nyt poikansa saavan
tutustua vanhan ystävän perheesen,
ennenkuin he lähtivät poisEuropasta.
Rirje luettiin ääneen teepöydänääres-
sä, ja kaikki kolme naista katselivat
huolestuneina toisiinsa.

„Mitä ihmettä me nyt teemme?"
sanoi vihdoin Alina.

„Minun täytyy luonnollisesti lausua
hänet tervetulleeksi tänne",sanoirou-
va Renström."

.Äiti taitavatko pohatatkin syödä
silliä ja perunoita, voileipää ynnä
muuta tavallistaruokaa?" kysäsiAlina.

Luonnollisesti eivät rahat kykene
tekemään muutosta ruoan sulatukses-
sa", sanoi äiti.„Entäs talon maalaus!" huudahti-
vat molemmat tytöt yhteen ääneen.

«Niin, minä olen aina peljännyt,
että jotakin tulisi tapahtumaan ennen-
kuin maalaus saadaan päättymään",
huokasi rouva Renström. »Minä olen
aina pitänyt Robert Poman'ista ja
hän oli ainakin muinoin yksinkertai-
nen, suoraluontoinen ihminen. Eihän
hän nyt liene muuttunut perin toisel-
laiseksi."

mutta entäs hänen poi
kansa sitte — —

Alina oli parhaallaan maalaamassa
akkunan ylälistaa, vihellellen muuatta
tuttua säveltä, kun hän huoneesta
kuuli nimeänsä mainittavan ja näki
siskonsa Jennyn innokkaastikäsillänsä
viuhtovan ja kutsuvanhäntä tulemaan
huoneesen.

„Tule alas sieltä pian! Pian, pian
joudu!tt

Puolen tunnin kuluttua tuli nuori
tyttönen, vaaleaan musliinileninkiin
puettuna, salonkiin ja esiteltiin äsken
tulleille vieraille. Jonne Pomaninmie-

lestä 'oli Alina ihanin tyttö mitä hän
koskaan oli nähnyt.

Sunnuntai-iltana pidettiin tärkeä
neuvottelu rouvaNeuströmin huonees-
sa. Keskusteltiin huvimatkalle läh-
döstä äsken saapuneiden sukulaisten
kanssa. Alma esitti, että hänen äi-
tinsä ja sisarensa menisivät näyttele-
mään seutuja vieraille, niin että hän
itse saisi rauhassa jatkaa työtänsä,
mutta rouva Renström ei tyytynyt
ollenkaan siihen esitykseen. Hän ei
tahtonut jättää Alinaa yksinänsä tä-
män uhkarohkeaan työhön.

„Minä luulen Jonnella jo olevan
epäluuloja jostakin, koskapa hän niin
omituisella tavalla kysyi minulta ku-
ka meidän taloamme maalaa", sanoi
Jenny. „Minä vastasin noin vain ar-
vioita: herra Johnsson, mutta Alina
punastui silloin korviansa myöten."

Maanantaina ja tiistaina kävi kaik-
ki hyvin, mutta keskiviikkona muutti
serkku Robert kokonaan ohjelmansa.
Hän tahtoi jäädä siksi päiväksi ko-
tia ja serkku Jonne selitti tahtovansa
lähteä pitemmälle jalkamatkalle mo-
lempien sisarien kanssa.

Alina vastasi tähän ehdotukseen
kieltävästi ja sanoi olevansa kutsuttu
vieraisille sinä päivänä.

.Kaikki hauskuus jää ainoastaan
puolinaiseksi ilman sinua", vakuutti
Jonne, mutta Alina pysyi järkähtä-
mättä päätöksessänsä ja jäi kotia.

„En todellakaan jaksa jatkaa tätä
näytelmää kauvemmin", sanoi Jenny
peismennessänsä.

Alina kuiskasi hänelle: „Ainoas-
taan tämä päivä, hyva siskoni! Res-

tä nyt vielä yksi päivä, sillähuomen-
na tulee maalari Johnsson sairaaksi".

Alinan hämmästys tuli kuitenkin
suureksi,kun hän korkealla tikapuilla
ollessansa näki serkkunsa Jounen tu-
levan takaisin kirja kainalossa.

..Erittäin kaunis ilma on tänään,
herra Johnsson."

Alina koetti muuttaa ääntänsä niin
miehemäiseksi kuin mahdollista javas-
tasi:

„Niin on."
„Minun mielestäni maalauksenne

käy jokseenkin hitaasti, herra Johns-
son."

Ei mitään vastausta,

..Kuinka kauan olette jo maalan-
neet tätä taloa?"

päivää."
„Asntteko täällä läheisyydessä?"
„Asun, herra."
Herra Johnsson nähtävästi ei ha-

lunnut ruveta pitempiin keskustelu
hin. Mutta Jonne jäipaikallensa mel-
kein koko aamupäiväksi, hän hakiai-
noastaan varjoisemman paikan muu-
taman puun suojassa.

Alina koetti olla niin välinpitämä-
tön kuin mahdollista hänen läsnäolos-
tansa. Hän heilutteli vaan ahkerasti
pensseliänsä jn vihelteli säveleen toi-
sensa perästä, mutta lopuksi alkoihän
jo väsyä. Rädet eivät enään tahto-
neet tehdä tehtäväänsä.s

Jonne ci lähtenyt paikaltansa en-
nenkuin kuuli isänsä ja Jennyn tule-
van puistossa. Silloin hän vihdoin-
kin meni pois, ja Alina kohta hyp-
päsi tikapuilta akkunan kautta Jen-
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ftrotetyneiben tulisi asettua uuteen pito-
lueesen nähben.

„Folket" kirjoittaa
„©uruttisen kuuluisan Forssan ko-

kouksen jälteen kirjoitettiin Helsingfors
Postenisfa muun muusia:

©elroemmin tuin ennen tulee nyt
näkymiin firoiötgneiben melmottisuus
roilliytiiiiustä roastaan. Tyytymättä-
mien yltiöpäisyyttä on hillittäroä jota
tohbassa. Misfä työmiehet omat ju-
listaneet sobaii pitkin linjaa, siellä me*
botfoot ftroistyneet yhteistuntoon,huo-
mauttaenheitä kirjoituksilla, puheilla ja
toimitta. Lain merfityfjeu aiiarfistiU
lista hylkimistä mustaan on laillisen
kehityksen suuruus esille kohotettomo
felroästi muoroaeflussa reformiohjel-
massa, joka tyybyttää esitetyt sosiaali-
set roaatimufjet siihen määrään tuin
olemat olot,oikeus jakohtuus senmyön-
tämät."

„lottei yhteistyötä entisen työroäen-
puolueen kansia ien uuben nimen ai-
fana mahbottiseksi tehbä selmittä pe-
räqtymtétnerfeifläpuoluehallituffenpuo-
lelta niihin seikkoihin nähben, missä
liukumisia on tapahtunut, täytyy täy-
bellä tobella ryhtyä taisteluun noita
yhteiskuntaa kumoamia taipumuksia
roastaan sen päätöfftsfä."

„Cbottna sopii, että ammatilliset
tyoroäenjärjestöt erkanemat suora-
naisesta yhteybestä työroäenpuolueen
kanssa, johon isänmaalliset puolueet
eiroät ole taitaneet liittyä, ennen-
kuin puolue, niinkuin toiroottaroa
on, läheisessä roastaisuubessa roalmis-
taa hiljaisen hautauksen sille epä-
sikiölle, jonka se äänioifeusasiaa kos-
kemassa päätöksessänsä on synnyttä-
nyt.'

Olemme kiinnittäneet erityisen huo-
mion näihin „Helftngfor§ Poftenin"
sanoihin, koska ne ruotsalaiseen aka-
bemiflifeen nuorisoon kuulumat henki-
löt, jotka aikaisemmin oroat liittyneet
fofiaatibemofraatteihin, oroat läheisessä
tahi ainakin joéjain suhteessa mainit-
tuun lehteen.

Räibeii nuorten maisterien toimesta
oli kaiketi ruotsalainen työmäen liitto
kutsuttu fotoon antamaan lausuntoa
Forssan kokouksesta, ja se on annettu-
kin ehbotuksen muobosia, jota tulee,
haaraosastojenkin sitä käsiteltyä, lopul-
lifen ratkaisun alaiseksi.

Mitään jyrkkää paheksumista „roil-
IQigtgmistä" roastaan turhaan ha-
tee tuosta lausunnosta,jonka eräs afa-
bemiUijesti itroistynyt henkilö kokouk-
selle esitti.

Lausunto oli näin kuuluma
Suomen ruotfalainen työroäent)hbis=

tys hymäkfyy Forssa» onkien pää-
töksen äänioifeuSafiaSfa yleensä sel-
roäSti ilmaisemana työroäenluofan toi-
roomukset tähän nähben. Perustelussa
olisi liiton mielestä kuitenkin poistet-
tuina siinä oleroa lausunto, että työ-
miehet eiroät tunnusta niiben lakien
pyhyyttä, jotka luoktaebustuskunta on
säätänyt heille, ja se kohta muutetta-
roa siten, että ne lait, joita luokta-
ebustusfunta jäätää työroäen luotalle
eimät taiba sitä tggbyttää.

läniffen fäpälä pistää esiin liian
felroästi täsfä «protestisfa". Eitä se-
tään lausunto mielii ole lopullisesti
hyroäffnttt) ja ehkäpä ei tulekaan hy-
roäffgtyffi.

Mitä perägtgmistnerffeihin puolue-
hallinnon puolelta tulee, joita «Hel-
singfors Posten" toirooi, oroat ne luon-
noliifesti jääneet pois.

lätetäönfö asia ftffenfä roai ryhby-
täänfö roafaroaan taisteluun yhteis-

kuntaa mullistamia suuntia roastaan?
Me emme ole ainoat, jotkaobotamme,
että jotakin olifi tehtäroä. Lausun-
noilla, joita ei seuraa johbonmufainen
toiminto, ei päästä pitkälle, erittäinkin
sellaiseen roaötuötajaan nähben,] jolla
on käytettäroänä hyroin ohjattu järjen
telinä ja jota on malmis ryhtymään
kaikkiin tarjona olemiin keinoihin.

Ensi kerralla teemme selkoa /Helsing-
fors Poftenin" roostllutfestll, joka oli
roarftn asiallinen ja samatta tyroen se-
tä myötätuntoisuuttu herättämä.

otsakkeetta ..Esitöitä" roaétaft Jfpb
ftngfors Posten" ennen mainitfemaam-.
me „{jolfetin" firjoitufjeen. Suomen-
namme roastaufjesta pääfohbat tähän:

„Olemme tuon tuostakin huomautta-
neet, että tyomäenpuolue ohjelmaansa
toteuttaessaan käyttää sellaista taistelu-
tapaa, joka enemmän on omiansa fit-
hoiltamaan ja hämmentämään taistele-
mia puolueita tuin hakemaan ja ah-
bistamaan heittoja kohtia roastustujien
asemassa. Tobistufjena tähän on tuo
usein mainittu Forssan kokouksen pää-
tös äämoifeusa)"iaésa, joka matamien
parannusroaatiiniisten ohessa sisältää
asiaankuulumattomia jo ennen kaikkea
täysin tarpeettomia tasman-
naisia.

Sen sanallisesta sisällyksestä pitää
tnitentin puolueen enemmistö fiinni
sellaisella itsepintaisuubella, jota ilmai-
see hyroän puoluetaftiifm puutetta.
Se on felroästi ilmitullut erityisistä
lausunnoista työroäen sanomolehbis-
tösjä, missä päätöksen ofafft tullutta
arroostelua on piitattu ja tuomittu
laitin puolin oiteubettomafsi. Ia tä-
mä on myös loppuroaitutufsena ruot-
salaisen työmäen liiton fesfustelufo-
foufsesfa, jonfa funniafsi fuitenfin tu-
lee, että liittototous on jättänyt ma-
paan mallan ytsityisille järjestöille lo-
pullisesti määrätä taulansa asiassa ää-
nestyksellä Forssan kokouksen päätöksen
ja fil. maisteri töummeruffenmuobos-
laman soroitteluehbotutsen mälittä.

Ei ole tuntematonta, että tyytymät-
tömggs äämotfeuspäätöffen sanalliseen
sifällglfeen kuitenkin tobellifesti
on tgöroäen lesluubessa paljon juu-
rempi tuin mitä julkisuuteen tulleet
lausunnot näyttämät tlmaijeroan. Puo-
lueen jäsenet oroat yffttgifesti makuut-
taneet, että päätöksen sisällystä ei ole
oikein ymmärretty ja että jen sifällyf-
fen tarttn pykälä pykälältä punnitse-
minen muka tekee mahbottomatsi fel-
laisen selityksen luin porroarifanoma-
lehbistö on sille antanut".

Lehbelle näyttää terrotun, että puo-
lueen johtajat eiroät ota «täyttä as-
teita" jo laabi uubestaan päätöffen
sananmuotoa sen rouofsi, fun heillä
ivalta ei siihen riitä. Omasta puoles-
taan arroelee »Helsingfors Poften"
fumminfin, että. roaifeubet tyllä olisi
rooitu rooittaa, jos olisi ollut hymää
tahtM^^,^,^.i^^^^^^^M^^D
■Kukaan ei lehben mielestä ole rooi-
nut puolueelta maaliakaanuutta yleistä
lausuntoa. Puolue ei muta moi an-
turalla protestilausunnolla Dfftmielifeött
itseään «besarooucerata" eli fieltää.
äßaatimuffio ei saa asettaa liian for-

fealle. Jos asianomaiset airoan arooi-
mesti haluaiftroat tunnustaa,että pää»
tös on antanut aihetta roäärtnfäfttyf-
ftin ja että se kohta olisi uudestaan
toimitettaroa, missä epäillään lokien
pyhyyttä ja moltiopiiimien auktoriteet-
tia, niin olisi asia tallakertoa loppuun
fuoritettu. Eihän täsfä kumminkaan
ole tyjymyS fanoista maan ftfäflgffen
hengestä.

Poften" fanoo fitte
omasta puolestaan foettnneenfn ebis-
tää tällaiseen tuloffeen pääsemistä juU
kaisemittaan kirjoituksitta. Sitä yh-
teyttä, mitä folket" olettaa oleman
Jgelftngfors Postenin" ja afateemijen
nuorifön wälillä, ei lehti myönnä to-
befft. Maisteri GJummeruffen ehbot-
tamaa laufuntoa tumminkin
fors Poften* puoltaa, koska fe päätök-
sestä poistaisi fopimattomat lauseet
muuttamatta kumminkaan muuten lau-
sunnon henkeä. Jos päätösnäin muu-
lettuna lmroäffi)ttäiftin riittäisi se il-
maisemaan foftaalibemofraattifen puo-
lueen lojaalisuutta ja ijänmaallis'uutta.

«Mutta jottei millään tahotta muu-
tosehbotusta hyroäkfytä. Mika tulee
silloin Jeitrauffefft?

«Emme rooi muuta huomata kuin
että tgöroäen puolue fillä pahentaisi
oman asemansa »vastenmielisen oikeu-
ben anastuksen ebutft", jatkaa H. Po-
sten. Lehti hucmauttaa sitte, että aja-
telkoot ääriminätfet puolueessa mitä
tahansa yläluokan roapaamielifiötä,niin
ei heibän mgötäroaifutiiffenfa tummin-
taan ole armoton heratgstgösfa. Hei-
bän kannatuksensa ebistää reformien
mahbottifuutta.

Jos muutoöehbotus hylätaanfin,
rnufee lyiymys main toistaiseksi, ar-
roelee «Helftngforö Poften". Sillä on
mahbotonta ajatella, ett'ei je uubes-
taan iufeltaift eftin tulemassa lyö-
roäenebuötajain fofoutjesfa. SiroiS-
ttnieiben uubistuffenystäroien tulee
täyttää roäliaifaa, niin että oifaifu
tulee mahboflifefft.

„Folfetin" fyiymgffen johbosta: jä-
tetäänkö asia ftflenfä roai rghbi)toänfö
matamaan taisteluun yhteistuntaa
mullistamia suuntia roastaan» huo-
mauttaa .Helsingfors Posten", että
kysymystä ei rooitu fiihen kohbiStaa,
fosfa juuri se monessa firjoitufsesia
oli roaatinut roarmaan taistelurinta-
maan (bestämb frontställning) asettu-
mista foftaalibemofraattifen puolueen
liiotteluita mustaan.

«Helsingfors Posten" roastaa toi-
rooroanfa, että taistelu alfaa kaik-
kialla, missä se ei jo ole al*
kanut. Taistelu ei tumminkaan saa
muuttua muuksi kuin «taisteluksi ja-
noilla ja kirjoituksilla oikeista keinois-
ta". Vapaamielisten hyökkäys-japuo-
luStuSafeet oroat myös nimeltään
«foftaalifta reformeja". Mutta nämä
asettumat olemien olojen pohjalle, kun
jofiaalibemofraattien tarkoitusperät
oroat korkeatta pilroien takana. Kui-
tenkin toirooo «Helsingfors Poften"
yhteiSroaifutuSta niiben uubistusten
suhteen, jotka oroat mahbottifta mei=
bän fetaroisfa oloissamme.

Käytämme täsfä tilaisuutta heti fa=
noaffemme, että «Helsingfors Poften"

nyn huoneesen, jonne JenDykin oli
vastikään ehtinyt tulla.

„Miten sinä sallit Jonnen palata
kotia, Jenny, kun tiesit minun seinää
maalaavan?"

„Sille en tainnut minä todellakaan
mitään."

Alina heittäytyi sänkyyn ja rupesi
samalla kertaa nauramaan ja itke-
mään.

Samana ehtoona, kun serkku No-
bert oli jo mennyt levolle, ja Ned
ynnä Alice sattumalta olivat jääneet
kahden kesken huoneesen, kysyi Jon-
ne hiukan kainostellen, mutta samalla
leikillisesti:

„Tahdotkoantaa anteeksi, josserkun
vapaudella annan sinulle takaisin, jo-
takin, jonka sinä olet kadottanut?"

.Nnpä — nyt — oikein tiedä
— "

„Saanko jättää sinulle tämän?
-' jat-

koi Jonne ja laski valeparran hänen
polvellensa^^^^W^^W^^^^^^^W

yritti vielä salata työtänsä

Ja jatkoi:
Luuletko sitä minun parrakseni.
Niin juuri teidän partanne se no

hyvä herra Johnsson."
Alina jäi aivan sanattomaksi.

tahdon nyt tunnustaa, että minä

kohta huomasin salaisuutesi. Sinä olet
rohkein ja herttaisin tyttö,mitä kos-
kaan olen tavannut, ja huomenna tah-
don minä näyttää taitavani maalata
aivan yhtä hyvin kuin ,herra Johns-
son', minä tahdon, toisinsanoen, ryh
tyä sinun apumieheksesi."

alutta sano minulle", kysyi sitte
Alina, korviansa myöten punastuen,
„mista oikeastaan pääsit selville, että

mina ja ,Johnsson' oli sama hen-
kilö„Sehän oli aivan yksinkertaista.
Kun olit mukanamme huvimatkoil-
lamme, niin e'i maalaus edistynyt oi-
lenkaan, mutta kun olit kohona, edis-
tyi työ oikein pitkillä askelilla. Luo-
nethan anteeksi minulle. Valepuksi
oli oivallinen, mutta kätesi olivat
liian pienet ja aina oli sinulla ru-
biinisormuksesi sormessa sekä maa-
latessasi että istuessasi vierelläni päi-
vällispöydässä. Tänään hvpätessäsi
akkunasta huoneesen pudotit sina var-
maan valepartnsi, sillä se oli nurmi-
kolia akkunan edustalla.

„01in niin hämmästynyt, ettenedes
huomannutkaan sitä."

„Nyt kun tiedän kaikki, sallinet
ehken minun auttaa sinua, että saa
daan rakennus pian maalatuksi."

„En, en, en ollenkaan siihen suos-
tu!"

„Siispä sinä et ole suonut minulle
anteeksi!

Paljon väitettiin vielä tuosta maa-
tausasiasta — ja paljon puhuttiin
muustakin, joka ei ollenkaan kuulu
tähän pieneen kertomukseen. Seu-
rauksena oli kuitenkin, että siitä päi-
västä alkaen oli kaksi maalaria rouva
Nenströmin asuinrakennusta maalaa-
massa, kunnes se tuli valmiiksi maa-
latuksi.

Kaikki tämä tapahtui kolme vuot-
ta sitte, ja Alina Renströmon nyt
emäntänä Robert Bomanin palatsi-

maisessa asunnossa Surreyssä, Arne-
rikassa

— Ruumisarkkuja lasista.
Uusimpia keksinnöltä lasiteollisuuden
alalla ovat lasiset ruumisarkut. Lssi-
nen arkku eristää ruumiin ilman vai-
kutukselta ja estää kosteuden ark-
kuun pääsemästä. Vielä viiden ja
jopa kahdenkymmenen vuoden kulut-
tua väitetään ruumiin siinä olevan
aivan vahingoittumatonna. Sitä paitsi
eivät ruumiista eristyvät kaasut pääse
imeytymään maahan arkun ympärille,
Lasiset arkut tekevät mahdolliseksi
ruumiin hautaamisen millaiseen maa-
han hyvänsä. Myöskinkulkutautien
raivotessa ovat lasiset arkut varsin
tärkeät. Kun näet kuollut kohta sul-
jetaan lasiarkkuunsa, niin estyy tar-
tunnan leveneminen muihin huoneessa
oleviin henkilöihin.— .Vainen, jolla on kolme-
toista miestä. Mrs Sarah Pohl-
man, Rokomossa, Ind., haki äskettäin
avioeroa miehestään Joseph Pohl-
manista, Tämä on näinä päivinä jät-
jänyt oikeudelle puolustuskirjoituksen,
jossa ilmoittaa että hänen vaimollaan
on kolmetoista miestä, kahdeksan
Ohiossa ja viisi Indianassa,jotkakaikki
ovat elossa, ja ettei hänen avioero!
laan ole muuta tarkoitusta kuin saada
vielä lisää miehiä pauloihinsa.

toirooo airoan mahbottomia sosiaali»
bemofraattien johtomiehiltä. He ei-
roät suostune peruuttamaan sanaa-
kaan yhtä roähän Forssan päätöksen
sanamuobosta kuin hengestäfään. Jo-
fu offitginen kyllä rooi otto felittele-
miseen taipuisa, mutta ne eiroät pai-
joa merkitse. Paras tobistus ftitä,
mitä puolueen johtamat piirit tallat-
sesta taipuroaijuubesta arroeleroat on
että herra Drockilao, joko ruotsalaisen
tgöroäenliiton kokouksessa rohkeni kan-
nattaa maisteri Gummeruksen mietoa
lausuntoa, maabitoon nyt puolu-
eesta eroitettaroaffi.

„Hetfingforö Posten" panee fitte ko-
roin fuuret toiroeet tulemaan „puo-
luekokoukfeen". Kun on Suomen n.
t. foftoalibemokraateista kysymys,
niin on olemassa paljon selloista,
jota särkemän uubiötajan mielestä
on „mahbotonta ajatella" ja jota
kuitenkin täytyy mahbottifefsi aja-
tella, niin surkeata kuin se onkin.
Kaikki tietysti riippuu ftitä, missä
määrin asianomainen ajattelija puo-
lueen entisyyttä tuntee ja jo ennen-
fin on kokenut „mahbottomuiiben"
mahbottifefft.

«Helsingfors Poftenin" kirjoitus on
kyttä hgroään tähtääroä, mutta tuntuu
uneliaalta. Eiroät meibän mahtipon-
tiset „fofiaalibemokraatit" niin roähäö-
tä hämmästy. Eikä Forsfan päätös
siitä muutu, että «Helsingfors Poften"
ja muut reformin ystäroät fen ympä-
rillä fiertäroät kuin kissa kuuman puu-
ron ympärillä. Saa siinä rohkeam-
minkin esiintyä, ennenkuin palo lohkee.

Koitti yttätyffet oroat mohbottisia
nyfyaifano, jopa jetin, että foftaalt-
bemofraatit meillä tuliftroat järfiinjä.
Emme sitä fumminfaan mahatta usfo.

Ensi terralla teemme felfoa „Fol-
fetin" firjoitufjesta, josja puhutaan
työroäen puolueen historiasta meillä
ja simistyneitten nykyisestä suhteesta
siihen.

,111.

Kokemuksien katkera opetus ja
tnlewaisnuden toiweet.

latfuroa fesfustclu fanomaleljbisfä
on nyfyisissä oloissa ainoa feino,sonta
tantta eri nätöfannat saamat ielroän
roalaistufsen, tuleroat ymmärretyksi ja
ghteisroaifutusfin jaaroutetaan. Sen-
tähben tahoomme roulä terran ottaa
puheeksi Suomen työmäenkyfymyksen
fetä muutamien afabemiflisten nuoru-
kaisten faunan siihen nähben. Mei-
bän mielestämme oroat näet fefä ky-
symyksessä olema nuorufaisryhmä että
«Helsingfors Poften" — eriffeenfö roai
yhteisesti, fe on meistä famanteferoää—

roiehätttineet liittymään tai roaati»
neet liittymistä lyoroäenpuolueesm kä-
sittämättä roäärin puolueen ohjelman
ytimen jefä roaiflinaifeeti tuntien fttä
omituista suuntaa, johon toko liike on
meillä kallistunut marsinkin rouoftna
1898 ja 1899, mutta taivallan ja jo
aifaijemminfin.

Tuo fuorastanfu anarfiStinen roir=
tauS, jota niin tusfallifuutta herättä-
mällä taroalla ufeisfa tilaifuufftsfa
puhfeft näfnroiiu ro. 1899 on yffin-
omaifesti luettu muutamien tiihtomie-
listen, fanfattifen herätyffen ryöpyssä
fosroaneitten ja jen esille toljottamien
herrasmiesten anftoffi, jotta moraali-
sen hnaffirifon tehtyänsä porroorilli-
jesja tjhteisfuntapiirisiä omat hateneet
hätäsataman uusilla «toiminta-aloilla"
työmäen maailmoSfa. Käsitys näiben
fanfarien suuresta «fyyllifyybestä", jota
fuitenfin lienee marsin yleinen, ei ole
airoan oifea. Kuritan ja Mäfelän
fultaifet Hentilät eiroät taiba ghbesfä
fäbenfäänteeSfä faaba aitaan sellaista
hämmennystä faifissa fäfttteiSsä, fel-
laista roihua, rairooa ja tyytymättö-
myyttä taitteen ja faiffea fohtaan,
jota jo roaflitft tuhansissa Helsingin
lyömiehissä esim. ro. 1899. Mielten-
fuohua oli olemassa touon ennen näi=
ben herrojen esiintymistä. Heillä oli
ainoastaan oiroaflinen fyfy fiihbgttää
sitä feta parhaat ebettgttiffet fiihottuS-
toimintaan etukaupungin yleisön feS--
fuubesfa: nimittäin tärjbefltnen maltin
puute ja paatunut omatunto, joka ei
jurrut työroäelle itfetteen johturoia feu-
rauffta

9iiisfä piireissä missä meillä on
pohbittu tgöroaenfgsgmgstä ei gleenfä
ole ollut ebettgtgtftä oman fofemuffen
perusteetta oifein annostelemaan fuo-
maloista työmiestä fellaifena tuin tä-
mä eftintgg fuuremmiSfa faupungeissa
ja teotlifuuSfeSfuétoiéfa. Meibän täy-
tyy tämän yhleybeSsä huomauttaa,että
«Päiroälchbcn" roanhemmiéta, johta-
mista toimittajista rouoftna 1890—

1896 ci kukaan ollut tutustunut fan-
san alhaisimpaan kerrokseen Helsin-
gissä ja ufeimmitta oli tähän nähben
sellaisia luulotteluja jamielifuroituffta,
jotka oliroat kehittyneet pienisfä maa-
feutufaupungeisfa, misfä ei ollenkaan
ole suurempia teollisuuslaitoksia. Ne
„Uuben Suomettaren" ryhmään kuu-
lumat herrasmiehet, jo:fa silloin
roielä harjoittiroat puoluepolitiikkaa
työroaenyhbistytsissä,oliroat kaikki kas-
roaneet porroorillifisia fobeisia eimalta
ebes työnantajinakaan olleet tutustu-
neet tgömiehiin paitsi ainoastaan yh-
bistuffen fofouttisfa. Se se» sijaan,
joka lapfuubesta faakfa oli tuntenut
tuöroaen oloja jpelftngi©fä ja myöskin
sittemmin ahkerasti seurustellut hei-
bän kanssansa, huomasi jo kysymyksessä
olemana aikana ielroästi, että jotakin
uutta oli leteillä. Se oli jofiolismi"
omituisessa „fuomalaifesfa" muoboS:
sansa, joko silloin kiehui ja kuohui.
Suomalainen tnömiespuhuja, joka sii-
hen saatko oli eftiinlpyt ainoastaan
määrättömästi „ponteroana", alkoi il-
maista roihamielistä ja tuomitjeroaa
ääntä muita yhteiskuntaluokkia koh-
taan sekä tuli pöyhkeileroaksi ja to-
peaksi, törkeäksi ja roäfiroaltaisefft pu-
heissa ja töissä.

Ruotsinmielinen herrasmies oli jo
oifajemmin fatfonut mufaroammafsi
luopua työroäenyhbistgfftstä eitä suo.
mettorelainenfaan enää sittemmin pitä-
nyt arroonfa mutaisena fuulua niihin.
Dli jo ebistytty niin pittätte, että roä-
uemmistö tgöroaen ghbiStgfftsfä joutui
thupittaroafft fägtäroisja. Kohta tuli
sitte maltillisten sosialistien" rouoro
erota. Kuritan huuto «alas v. Wright"
faaroutti roaStafaifua joukkueessa, ja
liike oli loppuuntayltänyt ja jgrMn-
jgiäungt oman alkuunpanijansa ja par-
haan tukensa.

Sellainen oli fe maaperä, johon Su-
ritta & tumppani niin juurella me-
nestyksellä fijlroi halroeffumista tait-
feen, jonfa arroo uuftsja jgnfistyneisiä
oloisia olifi ollut felroenuuin ymmar-
rettäroä tuin koskaan ennen. Kurikka
ei kuitenkaan ollut muuta tuin onnet-
tomilla lahjoilla roarustettu paafau-
pungin huonoimman ja roilliintyneim-
mäti rosfojoufott ebustoja, taittien
mailattomien intohimojen ja faiffien
ftteiben ratfomista tarfoittaroien pyy-
teiben ja mielitefojen tulfti. Han roh^
feni julfijeSti foto maan mäestön ja
mriösfin roieraitten fuulijain ebeSjä
lausua, että iuomalaiieUa työmiehellä
oli muista eriöroät erifoiiet harrastut-
senja, joita tämä ei fatfoift sopimatto-
matsi ebiötää fosfa hyroänfä ja millä
tarooin hgroänsä, maittapa hän siten
joutuisi ristiriitaan maanmuiben afut-
faiben fansfa. Oli leivitetty panette-
lua suomalaisesta tiiömiehestä yhtei-
sesti, mutta sellaista panettelua eli
roalhetta, jota fonrantäofisosialisteja"
piti totena ja jotta itje lausuiroat ien
roielä räifeämmäsiä muobossa fuin
Kuritta faifiUe, jotfa tuliroat lähim-
piin tefemisiin heibän fanSfanfa.

Kaiten tämän perusteetta maitam-
me me, että on piltin aitaa erchbgt-
ty, fun on luuloteltu, että suomalai-
nen «sosialisti" rauhoittuisiroopaubut-
tuaan Kuritan roaifutuffeSta. Luke-
mattomat hänen poislähtönsä jälteen
sattuneet tapahtumat tobistoroat päin-
roastaista. Suomalaisten foftaliétien
fesfuubefifn et parannuspuuhien ys-
taroät faarouta ollenkaan kannatusta.
Perinpohjaista yhteiskunnan hajoitta-
mista jaarnataaii eiifimäifeffi ja mii*
meiietft.

Sosialismi saattaa luonnollisest
antaa aihetta tällaifeenfin mullista-
maan fatfantofantaan. 3JeroijioniStien
ohjelmasta olemme tummintin pääs-
jeet siihen tietoon, että on olemassa
toinenkin mahbollisunS. Meillä fttä-
roastoin on laitti olot omianfa ebis-
lämään tuota roaarallijempaa matt*
maltaista suuntaa: fans'an alhainen
iinnsti)sfanta, sen poliitiflinen fypsy-
mätlömyys, monista syistä johturoa
fäfttysten roilliytijminen ja ennen faif=
tia ammottaroat halteamat maaperäs-
sä, jofa aaltoilee ja horjuu jalfaimme
alla. Missä määrin tuo pahimmin
repimä ja epälojaalinen fiihoitus läh-
tee foftaalibemofraattien pääfortteeris-
ta, on roaifeata tarfatteen fanoa. Tot-
ta on tummintin, ett'ci airoan aiheet-
tomasti ole heitä syytetty maanjafo-
huhujen n. m. leroittämijestä. Sel-
roitte on nyt myös tullut,että eras
johtamista Hentilöistä muutamassa
Helsingin tgöroäenjärjeétösfä on muu-
tamien fumppalienfa fanssa esiintynyt
ilmiantajana eräässä jurfeasfa jutus-
sa, jota liettämättä tobistaa, etfei
olla selroillä siitä, mitä fosiaalibemo-

fratiia on ja mitä se ei ole, sekä
myöskin roiittaa mihin suuntaan luot*
kataistelu meillä on eksyytymässä.

gorsjonfofous on asettanut sosiaali-
bemofratiau meillä uuteen moloon.
Rettelöt gisfarftsia aitanaan antoiroat
jo jatturoan kumauksen puolueen puu-
hien suunnasta ja keinoista. Walitet-
taroasti oliroat kuitenkin tobistufjet
roiimemoinitusia tapauksessa niin sel-roiä — ett'ei niitä taibettu fofonai-
suubessaan julkaista ja yleinen mieli-
pibe täsjä asiassa joutui osaksi mää-
rälle tolalle.

H.tra Mörnen esiinlyminen yhbesfä
Pinjaisten ja Marsin fgfgnrgffen
kansia oli enftmaijenä alotteena Suo-
men fofiolisiniin Her-
ra Mörnen asiaan ryhtyminen oli
kuitenkin huonommin perusteltu, huo-
limatta sen rehellisestä tarkoituksesta,
tuin panta peraytgmifenfä hyroissä
ajoin Forssan fofoufjen jälkeen.

Kaitfi tämä muoboStaa tolton tu-
man. Mutta meibän on täytynyt las-
ketella sitä felittaätsemme syitä kan-
taamme sofiaolifeSfa kyfymyksessä. Ai-
fafenunin lausuimme terran, että yh-
teistyöstä Kftaahbemofraattien kanssa
ilman missejä ehtoja ei ole puolustet-
taroisfa. Lausumme tämän roielä uu=
besiaan ja lisäämme roielä, ettemme
usko yhteistyötä lojaaliseen suuntaan
nykyisten Suonien softaalibemotraat-
tien tansfa ollenkaan mahboflifetft.

On syytettysinettä fuopeubesta työn*
antajia kohtaan ja että olemme an-
tautuneet heibän kanssaan muta roä-
leihin. Jättämättä muuten sen syy-
töksen silleen, fgigmme roain setä
«Helsingfors Poftemtta" että afabe-
milliftlta joftaahbemofraateilta: tum*
pito lahbesta tarjonaoleroasta liitto-
laisesta on paremmaksi fatiottaroa
roafaroasja ioftaalisessa rejormitgöSfä,
työnantajako, joka gmmärtää arrooSja-
pitää historiallista kulttuuriamme,mai-
to nimellinen „tgömies" s', o. om«
mattifiihoittajafft heittägtgngt, herrah-
taroa laiskuri,joko tahtoo kutistaa kaikki
olemat olot, houkutellen tgöroäestöä
uskomaan gleismaailmallijeett ghteis-
funta-itjanteefen, jonka me kaiketi
täällä Suomessa fgfeuiftmme toteut-
lamaan!

Ctafjutaanpa fitte, että sosialismi
meillä olisi totta tarkoittama, niin ei
fe oppi feHoifenaanfaan foroi meillä
tuleroaifuuben ohjelmaksi.

Sosialismin ytimenähän on luot-
kataistelu. Mutta meillä ei nyt
ole rooimaa suorittamaanselloista tais-
telua. Onnettomuus ei olisi koskaan
meillä esiintynyt ngfgifesfä synkässä
karmassaan, jollei meillä ja olifi ollut
täällä luokkataistelu riehumasfa, joka
on katkeroittanut mielet jokohteen toi-
selleen roihamieliseen ryhmään eroit-
tanut kansan. Tarkoitamme luokka-
taistelua ruotsalaisen herrasluofan ja
suomenkielisen roäestön ebustajienMa-
lilla. Kansallisilla pyrinnöillä tietysti
on ollut tärkeä merkityksensä, mutta
roalitettaroao on, että niitä on ajettu
toroalla ja keinoilla, jotka tuhooroaött
oivat mieltä katkeroittaneet.

Tietysti ..luokkataistelua" aina fiiy-
bään hiljaifuubesfa. Mutta sen ei tar-
roitfe olla muuta tuin luonnollinen
fiertofulfu, jonfa tulotsena on alem-
pien luottain paraitten ainesten fohoa-
minen. Luoffataistetua ci nyfgiftsfä
oloissa foroi feinotefoifeStt ilmilietfiin
liehtoa.

Forssan fofoufsen lausunto et suin-
taan ole hylättäroä yksistään eräit-
ten muta liioittelemien laufeittenia
rouofft. Sen koko henki on sellainen,
että futaan tobellinen suomalainen,ku-
kaan reformien ja roalistukjen gstäroä
ei rooi fttä hyroäffgä.

Uuben fotfantofannan fuhbe ole-
maan fanfattifeen fulttuuriin on fah-
ben lainen: osittain hgroäfftjroä ja
uiibiétuffta roaatiroa tahi tgftänään
maahan repimä. Softaalibemofratian
fuhbe meibän kansalliseen kulttuuriim-
me on felroä. Forssan kokouksen lau-
sunnossa tuskin on ainoatakaan sanaa,
josia enttjggbctte annettaisiin tunnus-
tus. Herrat fofiaalibemofraatit eiroät
näe olemassa mitään hgmää, heillä ei
ole mitään mieluista pohjaa jalfainia
alle. Tuuleen he rakentamat tupansa— ghbenteferoää mista päin maail-
maa ie puhaltaa.

Meitä ihmetyttää suuresti,että«Hei»
ftngfors Posten" ei ole huomannut
erästä roaaraa, jofa piilee fumouSolj-
jtlmnltfn sellaisessa fuin Forssan fo-

*) Lausumme wielä kerran epailytfemmc
siitä, edustiko Fiskarsin ja Pinjaisten työ-
mäen yhdistys laisinkaan sosiaalisia paran»
nusptirtmtöitä.
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fouffen ohjelma. Nimittäin juuri fuit-
tuurimaara. Meillä on histo-
riallinen. Ruotsista peritty kulttuuri
takanamme, joka on jo kohta tuhat
rovotta roanha. Se on kaSroanut kaik-
kiin oloihimme, imeytynyt tapoihimme,
henfeemme ja roereemme. ©i futaan
rooi fen olemassa oloa kieltää ja puh-
taasti fennomaaninenfaon uubistustyö
ei ole rooinut olio fttä kunnioittamatta
ja tulla ilman tätä perustusta toi-
meen.

Jos nyt roaltiopäiroät, futen Fors-
sassa on tehty, julistetaan laitofsetft,
jofa on roariinaiielie faniaQe uppo-
outo ja uusi ghteisfunnaUineii ohjelma
laabitaan ghbenteferoää mille pohjalle,
niin tiettämme toto entijgytemme. Ta-
hi tuinfa oroat herrat afabeemifet jo-
siaalibemofraatit ja «Helsingfors Pos-
len" ajatelleet, että uusi. heibän suosi-
mansa sofiaalibemofraattinen puolue
roalrooifi ruotfalaifen fulttiiurin etua?

Kipeät fofemiiffet pofoittomat uusiin,
fgroemmätte meneroiin huomioihin ja
luulemme roiimeijen ajan tapausten
meille opettaneen,että paljon mc x*

fitferoänä puutteena fofo
meibän f a n j anf aSroatuf
famme f e f ä f uomenet1a rnof
fin ti e lifesf ä on fe, ettemme ole
tarpeeffi panneet painoa fulttuurimme,

fe on olemassa oleman historiallisen,
ruotsalaisen fulttuurimme mertitgtseen
ja eteroämmytjteen. Paljonmeillä puhu-
taanroalistufjeStu,efiroallaSta,laeista ja
perustuslueista. Mutta furfeana tosi-
asiana on meille häpeäfsi aifafirjoihin
merfittäroä, että juurimmalla ojalla
faniaamine ei ole tusfin aaroistusta-
faan fiitä, mitä nämä aftat meillä ja
muualla oroat otteet ja oroat. Setin
on ivarmoa, että jos fania täsfä juh-
teesiä olisi forteammatta fannatta,niin
olifi meillä paljon roähemmän häiriötä
nykyaikanaeitä olisimgööfään«fosiolibe=
mofratiaa" fiimooroaésa muoboésaan.
Mutta fun muttistaroia oppeja«uubestu
ahteisfunnaöta" ja uubesta omaijuu-
ben jaosta rumetaan saarnaamaan ja
roupaaéti moibaan jaarnata tehitty-
mättömimmätte töghälistötte, jotta ei
mitään läjitystä ole olemisia oloista,

historiallisesta tehityfseStä, entisyyben,
ja itgfgifggben mertityfseslä, niin lul-
laan siihen tum on tultu — «mol-
tioliifeen roiUiintnmifeen".

Dn furfeata, että tästä maarasta
jonfa fosialibemofratia luo mutanaan
ei ole ennen maassamme huomautettu
ja että ruotsalaisen puolueenulfopuo-
letto täytyy teroittaa tätäeräitten ruot-
salaisten afateemisten nuorufaisten
mieleen. Ustomme funiminfin,ettäme-
toominen tähän tunteefen, jota peitet-
tynä lienee ngfgoloisfa roärähbellgt
fefä fuomea että ruotsia puhumien
roaliétuneiben miesten ja naisten po-
roisia,on paifallaan tässä yhteybessä.*)

2)hbgmme fernaaSti bemofraattiieen
reformiohjelmaan, mutta ennen faiffea
on nyfyään fäilijtettäroä olemassaoleroa
perustus, jotta ei juofjeroolle hiefolle
rafennettaifi. JoS tottumiset laitot»
femme toimimat, rooibaan osu ohjel-
masta toteuttaa, mutta ainoastaan ft=
täli tum olojen eheys fen färfmnättö-
mana sietää

Kenraali I.af Lind-
fors työlviienys-

täwänä.
Jo ensi hetfeStä ottaen, tun suur-

teollisuutta harjoittama roainaja yhtyi
ojaffaaffi toiminimi H. Borgström &
K.uin Uiffeefen ja otti m. m. Borg-
ftrömitt tupaffatehtoun johbon fäftintä,
ilmeni nahtäroasti hänen ystäroällisyy
tenfä työroäestöä fohtaan. Jo roan-
hemmista ujoista saatto toimessa ole-
ma tehtaan työmiesten iairausfassa ,ar-
jestettiin roainajan toimesta uudcs-
taan. I. af Stnbforftn atctujoirta»
mat säännöt roaliroistcttiin fitte 22 p.
joulut. 1898 furoernööribe Pontin
oHefirjoituffeHa asianomaisten nouba-
tetturoitsi. Näiben sääntöjen mutaan
suorittaa tutin tehtaan työmies, jofa

tahtoo nauttia apua faSfasta, 25 tai
35 pennia roiifosfo, jota mafju saate
taan pienentää, fun maran, sto on
fasroanut määrättyyn imuinaan, niin-
fuin on jo tapahtunutfin Sairaus-

") Sittenkuin tama .Holtetissa" julaistii»"
on.Helsingfors tronikoilsiia ..Tum-
Hans" tuettanut iwallcasi.iHa»äästä. Asia on
kuitenkin siksi wakuwa, ettei siinä poifamai
nen gltmieiifgyS pilkat- wie. 3Säärinfäft=
tytsen iDäittämijeffi olemme fuitciiiiii täSsä
hiukan laaiemmin selmitellyt .Holstin"' kir-
joituksen loppuosasia (aufutuita mietteitä.

apua fuoritetaan fitte 75 p. tai 1
marffa päiroältä korkeintaan 129 fau
rauspäiroäiiä. Niille, jotfa roiift rovot-
ta omat kuuluneet fasfaan, korotetaan
apuraha 1markkaan tai 1m. 50 p:iin
päiroäsfä. Hautausapuna maksetaan
kuolinpesälle 49 tai60markkaa. Sään-
töjen mukaan suorittaa toiminimi rouo=
ftttam 10 prosenttia ftitä määrästä,
johon ofoffaiben suorittamat maffut

rouoben fuluesfa nouferoat ja lijäfft
mielä maksaa puolet lääfärinpalffioS-
ta. Kassan falbo rouobelle 1903 oli
18,051) m. 78 p.

Sitä paitsi on mainitun tehtaan
tgöroäfeä roarten olemassa isännistön
fofooma yksityinen apurahasta. Tä-
män perustaja oli fauppaneuroosHen-
rit Borgström, jofa pohjarahafsi sii-
hen lahjoitti 5,000 marffaa. Samaan
tosiaan lahjoitit fenraali I.af Linb-
fors L,500 marffaa,roiettaesfään 70:ttä
fgntgmäpäiroäänfä m. m. toimeenpa-
nematta pibot tehtaan tgöroäelie jo
heibat perheittensäSurholmisfa. Myös-
fin fauppaneuroos Leon Borgströmon
lahjoittanut 2,500 marffaa jamaan
fnsjaan, jota m. m. fauppaneuroos A.
28. 213ahren=roainaja muisti lahjottuf-
jettonia. Tästä rahastosta jaetaan sa-
tunnaisia apuja Maisissa pafottarois-
ja tarpeissa, jolloin fairauSfasfaa ei
tuibeta täyttää, tilaifuuben malmista-
mtfeffi tehtaantgömiehiUe ja heibän
perheellensä maaseudulla olesfelemi-
j"een j. n. e.

©belleen on aifafemmin toiminimen
järjestämä työroaenteittiö kenraali I.
af Linbforftn toimesta suuresti laajen-
nettu ja roihboin muutettu höyryteit-
tiöfft. Tätä tarkatusta roarten mat-
kusti roainajaii fuStinnuffetta enfimäi»
nen koneenkäyttäjä M.sölomqroift Tuk-
holmaan ottamaan felkoa sikäläisistä
tjöyrgfeittiölaitoffista. Työmäen ruo-
fafalisfa tarjotaan tästä keittiöstä ate-
ria tmrotn roalmistettua, raroitjeroaa
ruotua 25.penniin annofielta, jota on
niin runjaS, että sellainen uiein riit-
tää tähdelle tai loimellekin naistyön»
tekijälle.

Tupaffatchtaan gli neljän jaban
nouferoille tgöntcfijöitte, joista ujeint-
mat oroat naisia, anuettamasiu foulu-
opeiufjesta on niitittään maffut fuo-
rittaniit toiminimi H. Borgström &
K:ni, jota sitä paitsi on fustantanut
iiSfonnoUiselle pohjalle perustettuja esi-
telmiä, ompelufoulun g. m. Lisäisi
mielä toimeenpani fenraali of Lino-
fors jofa joulu tehtaan suuressa to-
fousfalisja juhlan naineille työmiehille
ja heibän perheillensä, mi«sä jouluiloa
ruilsa-.ssa määrässä leivitettiin eitä
futaan Itarroinnut lahteä sieltä pois
osattomana joululahjoista. Näissä joit-
lujuhlissa oli taroallisesti läsnä gli
200 henteä. Juhlallisemmissa tilat--
fuuffisfa futsui roainaja tehtaan työ-
mäestön perhemetsiä ihanampana rouo-
benoifana hnroilaanfa Turhotmaan,
niisiä he fairoat roiettää fefäifen luon-
non helmassa niin Houston päiroän,
että se on aina pgfgroä roalofohtana
heibän elämässänsä.

Sopufft on fenraali Linbfors myös
foettonut hgöbisttää tgöroäfeänfä arous-
tamalla ttjöroäen afuntofiifymystä täi)»
tännötiifeen raffaifilun. Hänen aiot-
teestaiisa on nain toiminimi H. Borg-
ström & K.ni 70,000 marfalla osta-
nut tulon Kallion toisella linjatta n:o
33, jota on järjestetty lupaffatehtaan
työmäen asunnoitsi. Siinä afuu ny-
tyäan 37 huoneessa 26 työrooenper-
hettä, tnaffaen fuufaiibesfa rouofraa
16 marffaa 25 marfan huoneustoista
ia 13 marffaa sellaisista huoneustois-
ta, jotfa taroallifisia oloisia mafiaroat
20 marffaa-

Mgösfin otti kenraaliIaf Lind-
fors lämpimällä innolla ofaa Työmäen
gstäroien tgöroäen afuittofgsymysfomi»
tean töihin, joiben tuloksena m. m. oli
huolellisesti tehbyt raharoarafuunnitel»
mat työmäen asuntoja roarten. Niin-
itään on raiiliusghbistgS 33alberin
suuressa määrässä kiiltäminen maina-
jaa siitä, että mainitulla ghbistgffettä
on nyt oma katto pään päällä.

Lopufft mainiitafoon roielä tämän
ghtegbessä, että roainaja aina Ictimen-
tumattomatta innolla feuraft Suomen
puubihan roiljelijjin liiton pgrinuöi-
tä ja olipa muutaman muoben jen
puheenjohtajanakin fefä sittemmin toi-
mifuniian puheenjohtajana sai aitaan,
että liiton toimeenpanema enftmäinen
gleinen suomalainen puutarhanägttelg
johtui liitolle funniaa tuottamiin lu-
lofftm. Liitto futsmfin fenraali iiinb-
forfin funniajäsiiu-ffenfä fifencb-sroä-
häifesia määrässä > fottaoffenfa kutoi-
lifuuttanfa ja touriottöiStanfa häntä
kohtaan.

Mitä owat weljeys
ja tasa-arwoi-

fuus?
Närnät koksi sanoo: roeljeys jo tasa-

arrooifuus omat ihmeellisiä fanoja,
jotka itfesfään fifältämät äärettömän
paljon ihmiselämäsfä.

Kummako siis että ne fanat faatta-
nmt sosialistit niin innokkaaseen, uut-
teraan ja roäjumättömään yhteistyö-
hön, ivoitta eiroät he niitä syroiä elä-
män salaisuuksia ymmärrä eiroatfa tah-
bofaan ymmärtää,mitä mainitut sanot
yfftnfertaifuubeSfnan sisältämät, maan
pi)rfiroät käsittämään niitä oman pimi-
tetyn järkensä mufaiseSti.

Mikä on sitten roeljeys ja mitä se
oikeastaan tarkoittaa? Se on lyhyesti
sanottuna «yStämyys". Mutta mistä
nyt löybämme tobettista ystämyyttä
eli meijerittä? Söybämmefö sitä so-
sialistien taajoista riroeistä? Löybäm-
mefö fttä seuroista ja yhbistgffistä,
tehtaista ja rakennustyömailta? Suo-
taan sanoen sitä löytyy maailmassa
yleensä sangen mahan, jos elämässä
jotakin olemme kokeneet ja tarkkaan
seuraamme aitamme sanomalehtiä,jotka
jota kulmalta maapalloa tuomat huo-
lestuttamia uutisia ftitä, että roihu,
roaino, tora ja meteli omat jofapäi-
roäiftä tantta ftroistnneen maailman.
Sosialistisessa yhteistunnossa tahbo-
taan pitää roeljerjttä suuressa arrooSia
ja funniaSja, mutta silti eiymmärretä
oikeata roeljeyben armoa. On ole-
masia seuroja ja yhbistytftä nimen-
omaan sitä roarten, että roeljeys tulisi
yleisemmäksi ja ystäroyyben siteet aina
ien mutaan yhä enemmän ja enem-
män lujittuijiroat ja lausumme esiker-
rotset roeljeyben ja ystäroyyben kautta
yhä lifeijemmin tulistivat tuntemaan
toinen toisensa tarpeita ja sen mutaan
fulautuiftroat ijhbefft fofonaifuubefft
ymmärtämään ja lasittamaan, mitä
tama roeljeys ja roeljeyben tunne ful-
takin yksityiseltä elämässä roaatii.
Mutta «limaltaan näissä ja muissa-
fin seuroissa, joissa työroäfi on enem-
mistönä, roetäroät taroallifesti nerotta
jotakin oivat oleminaan, melkein aina
eri köyttä, joka roaifuttaa jen,etteiroel-
jeyS tule monasti fpfptnrjffeenfään ja
jos fttä onkin roähän, niin on fe ta-
roattijesti pintapuolista, joko ci juin-
faan ansaitse roeljeyben nimeä. 3°ö
olet työssä jollakin suuremmalla työ-
maalla eli tehtaalla ja olet siinä Horn-
mossa, joko on yfftnfertoifempaa ja
huimempaa, niin roarmaan saat totea
ettei sinulla oietaan «mitään sano-
mista". sWoi eftm. tapahtua että huo-
maat jotakin epämieflgttäroää tgötoroe-
reisiaft, heibän puheisiaan ja täytöt*
jisjään, esim. kiroilemista jaraakuutta.
MeneppiiS silloin fanomaan, ettei fem-
moifet puheet ja fäytöffet foroettu ftrois-
tyneette ihmiselle, niin faat kohta tuulla
anoja jcttaifta tum: mitä sinun fiihen
tulee «pibä fuuft fiinni", y. m. roielä
pahempaa: «roai sina minua neuroo-
maan, jota olen jo enempi kokenut
maailmaa tum sina jenkin tomppeli".
Omatko nämä nyt sitten roeljeyben yS-
täroällifiä sanoja? Tällaisia sitä kuu-
lee melkein joka työmaalla ja juuri
pääfoftalistien fuuSta, joittenka pitäisi
meljeyttä feSfuubeSfamme rakentaa.
WeljeyS on ftiS foftatistien riroeisfä
niin fiutri, etteiroät he fuo toroereil-
leen sitä ystämyyttä ja roeljeyben tun-
netta jota he ehkä oroat jääneet pa-
remmilta osakseen. Nähbään myös
ti)öroäen fesfuubesfa jota alatta että
toinen falroaa ja polkee toista työto-
roerianja, pitäen itsensä aina parem-
pana ja olletikin, jos hänellä on jm*
laatuinen työ,että ien muoksi on mä*
häfen kouluakin käynyt, niin kuinkas
hän taitaisi tuotu toista halpa-ar-
moista, maikkakin rehellistä tomerioon,
pitää roeljenään, joko on paljon «tyh-
mempi" häntä, je olisi terrassaan mas-
toin hänen luontoaan. Näin tay tuin
meljeyttä harrastetaan ilman raffautta,

sillä roeljellijett suhteen pitää olla ii)bä=
metliien.

Dlififo se meljeyttä että poljetaan
huonompaa ja suositaan parempaa?
Ei, ja tuhonnen fertaa ei, sillä oifea
roeljeys syntyy roaSta silloin, fun so-
tainen gffttgtnen tulee fäftttämään tiun
selroän raamatun totuitben että: «ro el-
jellinen rattans ottoon sy-

m eilinen teibän feS f e-
nänne jo ennättäföönjofai-
nen toinen toisellensa tun-
nilla tetemässä". Silloin siis
roeljegS on roaSta oiteua laatua, fun se
äljtee roilptttömästä sgbämestä, ollen

fanåfdlåhimmäifelleen aroullinen,misfä
maan parhaiten fopti. Puhbas oma-
tunto on roeljeyben ja roeljellifen raf»
fauben parhain tuntomerffi. Ei mel-
jeyttä faaba aitaan niittä feinoitta,
joita fosialistit tahtomat täyttää,
ivaan ainoastaan niittä, että opi-
taan ensin tuntemaan aina «minä",
fuinfa fe on felrooton ja mitätön
taitteen hnroään roaan sitä mastoin
taipuroainen taitteen pahaan jo jotta
ei niin fäftttääffeni ole mitään toi-
metta roeljeyben fuhteen, niin touon
fuin täsfä «ininässä" afuu paifunut
ja röghfea mieli, jota ylpeybesfäon
fersfaa roaan siitä, että ihminen rooi
omilla rooimilaan ja toi-
millaan faaba fuurin muttistuffta
aitaan, fun hän oifein roirooisfaan
riehuu ja rehentelee. Kersfaileroa lyö-
tin ylpeybesfään «firroeenfä firoeen",
että se roielä tylftstijneempänä fim-
moaa siitä lataisin, fun fe oli fiihen
fattuesfaan.

Weljegttä tulisi nyt feurata tafa-
arrooisuus. Äuinfa fe olifi faaroutet-
taroa? Mitta tumatta fe färoift par-
haiten päinsä? Mitä on oifea
tafa-qr rooifus? Se on lyhyesti
fanottuna «yhbenroertaifuuS Jumalan
ebesfä ja itfenfä tuntemus tansfaih-
misten festen fetä puutteettifuufftem-
me ja roirheittemme tunnustaminen
täsfä epätäybelltiesiä maailman elä»
mäsiä, tieto siitä, että olemme roaan
maan mato ja tuhfa". Jos tahoomme
oifeaHa taroalla ymmärtää tasa-ar-
rooifuutta niin tutfifaamme raamattu-,
ta, sieltä me löybämme faiffi ohjeet
tasa-arrooijuubeniaarouttamifeen. Siel-
lä foliotaan näinfin, «Oltua aina
yffimieliset". I'ögtyyfö meillä
gffimielijggttä? Löylyt) fyllä hajoit-
tantassa, roaan ei rafentamaéia. g)ffi
mielisyys on rooimaa, jota tafa-arrooi-
fuuben fansfa fulfee fäfi fäbeSfä.
Miffi fofialistinen puolue niin an-
tarasti roaatii tafa-arrooifuutta fäätg-
laisten puolelta, fun ei ne rooi omas-
sa fesfuubesfaanfaan sitä millään ta-
roalla toteuttaa. Se nähbään parhai-
ten siitä, tun satut jostuS olemaan
läsnä semmoisissa tehtaissa ja työvoi-
toissa, joissa on enin osu peltfiä so-
sialisteja, fuinfa tafti-arrooifiius on
sangen faufana heibänfin fesfinibes-
taan ja mgösfin fotoutsissa, joissa
tgöroäen asioita yleensä fäfttellään,
miten niissäfin taroan tätan syntyi)
erimiclispgfftä juuri sen johbosta, että
toiset tahtomat anastaa pffinroalian
itsellensä ja roiebä omat mielipiteensä
loistaroasti perille, ollenkaan tunte-
matta, mitä tafa-arrooisiius ylimaitaan
kuitilta roaatii. Miksi tohbotoun ja
puolletaan taroaran tasausta? Kuta
sitten töitä tekisi kuin kaikki oliftroat
herroja? «Sinä herra, minä herra,
kumpi meistä pussin kantaa" saisimme
kuulla toinen toisiltamme itferaffauben
ja iroallijen hymyilyn keralla. Se olifi
hienoa, mutta famatta katkeraa, jos
näin tahtoisimme ajaa taja-arrooiiuu-
ben tallista asiaa roain omaffi hyroäf»
semme. Köyhiä ja rikkaita tuleemaail-
massa olemaanniin kauan kuinonihmi-
siäkin, sillä lannatta ei meibän tavroitfe
tafa-arrooifuutta ajatellakaan fttä mä*
himmin toteuttaa, sillä Herra fanoo jo
Moojeljen kirjoissa: Köyhäteipi-
bä puuttuman maalta, fen-
tähben lasken minä sinua
ja sanon: aroaa aina fätes
roeljelUs, jofa tarroitjeroa
ja töyhä on sinun maalla s.
Weljeys ja tasa-armoisuus oroat raf»
fauben ihania kutkia, joista hujahtaa
jenlaista tuoksua, jota ei sosialistinen
katsantokanta rooi sietää ja kärsiä.

Weljeys on raffauben hebelmä ja
fettaijena fe on olerou tobettinen ys*
täroättinen ja faifisfa arouttinen rooi-
ma pitämään meljeyttä täybeflifesfä
fopufoinnuSfa tafa-arrooisuuben puh-
taalla pohjatta. lofainen jofa raf=
faubesja roaeltaa, fe rafastaa taittia
roeljiänjä ja fifarianja eitä omasfa
tt)pert)ybcsfään enään nisfoittele yh-
teisfuntaa roastaan sillä, että fe on
niin puutteellinen ja tafaperoinen
roielä fahbennettafummenennettärouosi-
fabatta yleismaailmallisen firoistytjen
rinnalla, roaan tahtoo raffauben ja
joroinnon hengessä korjata niitä epä»
tohtia, jotta roielä oroat forjaamifen
puuttcesfa. Jota ei raffaubesfa jo
roeljegbesfä tee työtä yhteistunnon
hyroäfft, se hajottaa roeljeybet ja tasa-
arrooifuubet tyttönään niin alhaisten
tuin nlhäistenfin fesfuubesta, repi-
mättä yhteishintaa, niinfuin fubet,
jotta äffiarroaamatta tortaoroat lau-
man fesfefle raadellen ja fnrmalen
Heittoja lampaita.

Meibän ajottamme tuleroat har»

rooin työroäestönfään kesfen roeljegbet
ja tefa-arrooifuubet fysymytseentään,
fe on maan miehistä parhain, jofa
ojaa pitää puolenfa ja fistoa itfelleen
rahaa ja tamaraa niin paljon, fun
ivaan ennättää, huolimatta siitä rollit-
apa oma naapuriftn tituisi ja tuih-

tuift aroutonno nälfäfuolemaan. St)-
bän on fylmä ftfloinfin, tun jofu
fuuresfu tjäbäsfä oleroa meljeyttä tai-
puisi

Sosialismi istuttaa muin ihmisten
mieliin fyltnää jarjenoppia. Naffaus
on sille roieroSta, sillä se on omaksu-
nut muin roihun niitä roastaan, joitta
on parempi aineellinen asema. Wel-
jeyttä ja tafa-arrooifuutta on leroitet-
täroä ihan toisin kuin sosialismi tekee.
Kostotuumot kuuluivat pafanuuben
aikaan. Wihu ei oikeutta rakenna.
Sorto ei sortoa soratta.

EbiStgngt aitamme roaatii työ-
roäestöltätr.mefin toifellaista menette-
lyä, asettaa sille korkeammat firoeetti-
set ihanteet.

Weljeys ja taja-arroo oroat roain
janoja, jotto helijeroät tum roaSfi ja
filijeroä fulfuinen, jottet niisiä ole
tobettista sisältöä: raffautta.

Osfu,

Helsingin emännille»
Kun palroelijattarien kokouksessa fes-

fusteltiin emäntien moitefirjoituffista,
oliroat useammat ensin sitämieltä,että
niihin ei mustattaisi, fosfa siten main
halroentaifimme omaa itseämme. Pai-
roelijattarien mielestä oliroat emäntien
firjoituffet näet niin roafamaifeSti fir--
joitetut, että palroelijattin häpesiroät
sitä, että alla fomeili „roanhaperheen-
emäntä". Wanhalta perheen emän-
näitä olisimme ainafin julfifuubeefa
obottaneet jotutin afiattifempaa jamol-
tittijempaa, tuin mitä perheen emän-
nän firjoitus sisälsi.

KofouffeSfa fuitenfin toifet puoluS-
tiroat roastaamista, roain siitä syystä,
että on olemassa suuri jouffo sellai-sia, joilla ci itfettään ole mitään fat-
santofontao, roaan omistamat itselleensen, mitä tarjotaan, ottoon se sitten
oifea tai roäärä. Päätöffefft tulikin,
että emännille mustataan.

Palroelijattarien tilanparantaminen
on emäntien mielestä ainoastaan fo-
bin tehtäroä. Sillehan fe oifeaStaan
fuuluufin, jos main emännät fen tefi-
firoät; mutta siinäpä sitä sitten taas
ollaan. Täsfä tulee oma etu ja pol-
roelijain etu ristiriitaan. Emännän
etu roaatii, että olisi mnhboUiSto roä-
hemmän palroelijoito ja pienin mah-
bottinen palffa. Palroelijan etu roaa-
tii taas päinroaStaista. Kun sitten tah-
botaau myönnytyffiä tehba, oroot ne
ivoin näennäisiä.

Dn oifein omituista, että taitelle
muulle työlle annetaan enempi armoa
fuin työlle fobisfa. Tämä taas joh-
tuu ftitä, että faiffi perheen jäfenet
aroustaroat siinä ilman palffaa, ja fun
sitten otetaan roieraS, fatfotaan työ
yhä niin roahaarrooifetfi, ettei fannata
siitä paljon mafjaa, tosta työ on per-
heen piirisj*ä. On rumettu futiumaan
palroelijata perheenjäsenefft, roaan
fuinfa paljon hän sitä oifeaStaan on,
tobiStaa parhaiten fe, että faifista
mitättömistäsyistä jaapalroelijamuut-
taa. Et silloin ollentaan oteta huo-mioon, että hän on perheen jäsen.
Että palroelijayhbisttpffet omat ajatel-
leet rajoitettua tnöpäiroääpalroelijoitte,
ei punärtäroäiften emäntien mielestä
ole ollentaan mahbotonta. Asiat to-
vissa rooibaan järjestää tulla ggroällä
tahbotta ajan roaatimuffien mufaififfi
Kyttä emäntäfin ymmärtää, jos roain
tahtoo, että 16—18 tuntia rouorofau-
besja on terroeybelle roahingollista.
Alinta palffaa taas puolustettiin sillä
ebellytyffellä, että se osaltaan estäisimaalaistyttöjen alituista faupunfiin
juontia, fosfa 12 marfatta möisi faaba
tenlaijenfin, jofu jo osaa jotain tehbä-in, eitä juuri maSta maalta tul-
leen, joita toiset emännät etupäässä
haluamat setä palfan pienuuben että
nmmärtamättöimmben tähben. 3)hbis=
tytsen fgyfft ei ole (uettama, että tyt-
töjä on niin paljon työttöminä,roaan
etupäässä fefä emäntien että paifan-
roälityStoinuStojen, jotfa alituisilla il-
moitufftUaan saattamat maalaiset sii-
hen luuloon, että täällä on oifein pa-
ratiisi palroelijalle. Maafeubutta on
tummintin palroelijoista puute.

PolroelijotaryhbiStyfset tahtomat to*
hottaa palroelijoita setä aineellisesti
että henfifesti, mutta ennenfuin siinäonnistumme, täytyy soobo |tt)öpäiroä
rojoitetuffi, jotta rooift faaba aitaa
oppimiseen ja fehityfseen. Emäntien
firjoitufften fautta tulimot meibän
pienet toimenpiteemmeylesienhuomioneftneefft, josta heille fiitos, sillä julfi-
iuus on jo puoli rooittoa. Nyt aijoin-
me roain yhä ahferammin työsfennettä
päämäärämme jaarouttamiiefft, ei mii-
lään roattanfumoufiefla, roaan hiljai-
sella mielipiteiben roafaumufieUa.

H. T.I. Polroelijatarofosto
Helsingin Palroelijutaryhbistys

sietoja Helsingistä.
— W. St. von plehmen was»

tans SteabiUe. ffienäläifelle Säh-fösanomatoimistolle Parifista ilmoite-
taan:

Wenäjän ftsäministerin W. K. von
Plehmen firje „Revievoili«visvBiQ"
päätoimittajalle, Steabiöe, herättääParisin saiiomalehbisiä suurta huo-miota. Äaiffi sanomalehbet siitä pv»
huroat, tärfeimmisfä lehbisfä on siitä
ollut pitfiä otteita ja firjoituffta.
„Mémorial lliplomali^ue" julfuifee
firjeen fofoimifuubesfaan, „Aut.orité"
ja „Eclaira suurimman ojan, „liilp-
pel" pitfiä otteita. „Gil Blus" jul»
taijee firjeen johbosta firjoitufjen ja
ministerin muotofuroan, ministeri fun
on roaltiottisten asiain julfisen täsitte-
lgn fautlu altanut uuden ajanjatson.
«Journal des Débats" IchbeSiä on
tunnettu faiioiitulehtifirjailija Ebray
otiaffeetta «Wenäjä ja Suomi" jul»
faisfut firjoitufjen. Myötätuntoiiuu-
bestaan Suomea fohtaan tunnettu fir»
joittaja pitää ministerin tirjettä erit-
täin tärfeänä asiafirjana, je fun ©u=
ropalie ilmaisee Wenäjän faunan. Tä-
tä asiaa gleeiifä on fäfiteltg roäritet-
lgjen tietojen mutaan. ,6ol^i>" jul»
taiiee otiaffeefla «Wenäjä ja Nansfa"
tärfean firjoitufien fesfustelun joh-
bosta, jofa sillä on ollut glhären me-
nälaifen faneja. Siinä oiotetoan, et-
tä Suomen osio on tefosgg sille roä»

nimistölle, jota Nansfasja roihua
liittoa Wenäjan tansja. Tämä fgjg=
iiigs muta on taitamatta faroaluiibetta
roalittu, jotta Wenäjästä mieroitettoi»
fiiit roapaamieliöten mgölätuntoifuuS.
Kirjoitufjesia julkaistaan ministerin
jggt, jotta gleijö tulisi roufuutetufft
Cetfariliifen politifan jaloista tunteista.
..Soleii" lausuu, ettfi ministerin kirje
on Suomen afiaan jaattanut ielroggt»
ta ja taiffuuttu jo ette fe on tärkeä
efitgs Wenäjän fifällifestä politikasta.

Huomattaroa fumminftn on, ett'ei
ebelläoleroussa roieiä mainita lähes»
faän faiffia «tärkeimpiä" Parisin ja-
nomalehtiä. 9jUämoiititiit lehbet oroat
»mikein ilman poilkcusta natftonalis-
ttfta tai monarkistisia.— lältitaitnja Forssan to>
tontfesta. Tällä otsaffeella firjoit-
taa „Avo Tibning" m. m. seuraamaa:

SBapaamieliseltäfanomalehbeltämaa-
bitaan, niin Nuotftsia fuin meilläkin,
että ie ehdottomasti aroonaiiemmin ja
ljaluffaammin tutisi tgöroäenjärjestöjä
ju harrastaisi niiben ebistgmiétä.
Mutta miten saattaa sellainen olla
mahbollista, niin fauroan tum sellai-
sia lausunnolta tum -Forssan puolue»
fokoutsessatin hgroäffgtaän, jo fanna»
tetaan puolueen keskuudessa roielä ftU
tentin, fun niitä on pohdittu gleifesfä
fotouffesfa ja roiistuStettii tärfeistä ja
fuititte fäsitettäroistä jgistä? Mitenkä
rooibaan roaatia tägttä fannatuSta
sellaiselle puolueelle, jota julistaa mie-
lipiteitä, jotta fumooroat toto ngfgi-
fen ghteisfuntarafciiuuffen ja jota pg»
iyy futenfin roielä näissä mielipiteis-
sään, fun sen omat fofeneimmat mie-
het selittämät niitä mohbottomitsi hy-
mäfsyä, ilman forjouffia.— Awonaisessa toeneedfä myrs»
ftjsfä Suomen lahdella. Wiimefun»tiuntaina flo 1

2 5 i.-p. pimft faffa»lainen högrglairoa Jupiter luotsiaÄranSgrunbiti majaffalairoaSta. Kap-
teeni D. Wifmanille ilmoitettiin hetitästä, ja hän määräsi roapaarouorolla
oleroan miehistön imemään luotsia
lairoaan. Maltatte läfsiroät suuressa
pelastusroeneeSfä roanhemmat luotsit
K. F. Ahman ja Malmström, luotfu
oppilas 31. Branbt, timperi Nyström
ja matruuri Erifsfon, Kun roene la»
heSlyi lairoaa, jofa oliarroion mutaannom 'f. engl. peninfulman pääsjä
majaffalairoaSta, löi juuri aalto yli
roeueen, joten siinä olijat luuliroatfen
uppoaman. He foettimat fuitenfin
päästä lairoaan, mutta fe oli mahbo*
tonta merenfäynnin rouoffi. Dnnefft
emme pääsfeetfään lairoan luo — ter-
too eras mutana otteista Hol:tte —
fillä silloin olisimme luultaroaSti jou-
tuneet lairoan alle ja feu propelleihin.
Meillä ei ollut lopufft muuta neurooa
fuin soutua tutuisin majaffalairoaan.

Huusimme Jupiteriin, että fone py-
jähgtettaiftin, ettemme joutuisi propet-
lm pyörteisiin fattuessamme lähelle
lairoaa. Tätä lotelliinfin ja fieriet-
tgämme leiman perän gmpärialoimme
fatfilia km -uin toutaomajaffalairoaan,
josta oli gni::tg hengenpelastuspoiju
IiUO sglen pituisessa fögbesfä meibän
paluumme helpottamifefft. Me oliftm»
me vian päässeet poijun luo, jollei
lairoa, jonfa totta oli eteläänpäin, fun
me fen jätimme,olisi fääntonyt ja tul-
lut majuffalairoan ja meibän mällin,
joten meibon täytyi joutaa poist eitä,
ettemme saisi alle. Siten me joubuim-
me niin sanos majaffalairoaSta, ettem-
me enää rooineet sinne paasia. Me
joudimme fen rouotft Juoiteria tohtija foeumnu' huudoilla ja merfeillä
oiottaa tarroilicrormme apua. Ihmefylla ci loircasta iti>tt> tofeitataaa mci»
ban p ötamijctjemme, roaan jatfoi
se maila,.ni i lounaafeen pam. Dli ai»
roon töftttamätöntä miten he rooiroat
jättää liudat jettaijeeil tilaan. Lairoan
olisi ollut helppo p. loi a aisattamie-
histön,uuneestä ei olisi "Uni niin ma-
initaan. Jos laiv' n fon atifi s^isau-
lettu ja annettu laudan joutaa luu»
len mukana, olisi meibät moitu ottaa
siihen löysien aroufla.
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rooineet saaba apua, aloimme soutaa
©rähaaraan päin. Kolme tuntia fou=
bettuo pääsimme Bänbornin ja Sroart-
bäbllnin luo, mutta siellä ei rooinut
laSfea maihin. Bänbornin fuojaöfo le-
päsimme hiufan ja läfftmme fitten jat-
famaan mattaa Mjölöhön,jonne foo-
rouimme airoan roäfgneinä ja märfinä
flo legolla. Eräsfalustaja hoitimettä
siellä ja roei aamutta Aleffanterin saa-
relle. Sieltä roietiin meibät luotftfut»
terisfa SranSgrunbiin.

Pil(l<u uutisia.
—

Ihme-kello. Täällä Helsingissä asuu
yritteliäs kelloseppä, Eri. Paeklen, joka
jo pitemmän aikaa on valmistellut iii-
ruekelloki, jollaisenvertaista ei ennenole
ollut, eikä jälkeenpäin laitettane, jos t»-
Hi», hänen yrityksensä onnistuu. Kello
on jo nyt jotakuinkin valmis,kaappiaja
taulun viimeistelyä vailla vaan. Kello,
joka on iBoul»ineu seinäkello osoittaa,
paitsi tavallisia tunteja, minuutteja j»
sekuntia, myöskin auringonnousut, Kur»
kausvuodet, taivaallisen kuun vaiheet,
kuukaudet, päivänmäärät j.n. s,, kaikki
itsestään v»»,!» koneensa avulla.

—
Kello

valmistunee piakkoin täydellisesti.

— Myrkyllinen sanomalehti on „Työ-
mies". Tässä ei-»»n» päivänä sattui muu-
tamalla „Tymiehen" Kantajapojalla ole-
maan pieni li»»v» kädessä,kunhänmeni
kantamaan lehteä. Lehti oli luultavasti
niin myrkyllinen sisällöltään, ett» se
meni pojan kädessä olevaan haavaan ja
sai aikaan verenmyrkytyksen, B»moin
kuin ,Lvon>ielien" mielestä „Maamme
kirja", „Vänrikki Stoolin Tarinat" v. m.
ovat myrkyllisiä. Lääkärin lausunnon
mukaan poika olisi Kolmen tunnin ku-
luttua Kuollut ellei olisi pikaista apua
saanut.

—
Hlaamie/^iämmeerotettu työstä Arne

»'»/«««a. Ironvoodin, Mich., ja ympäristön
kaivannoista pantiin viime viikolla pois
työstänom 500 miestä. Rautamalmin huo
no menekki sanotaan siihen syyksi.

— kansan" »2ueuk2U22tt»i2
„Aikav alkaa taas pian ilmestyä N2lko-
saarella, kirjoitetaan Amerikan Sanomissa,
joissa edelleen sanotaan:

Kalevan Kansa ei tahdo olla tekemisis-
-32 työläisyhdistyksienkanssa. Sen osoit-
taa seuraava:

,L. K:n johtokunn2n kokouksess» oli
keskusteltavana 2,312, joka ei 822 jäädä
julkisuuteen pääsemättä. Oli kysymys
edustajan lähettämisestä siihenIrouvoudill
kokoukseen, jossa aijotaan perustaa Ame-
rikan Suomal.Ivöviieulliito.KalevanKan-
san 0. Lo. ci voi eikä tallaa ottaa siihen
virallisesti osaa.
L.K;n ohjelma eroaa juuri siinä järjes-

tyneen työväestöntoimintatavasta, että se
katsoo kaatavansa uutta viiniä vanhoihin
leileihin, jos rupeaisi ottamaan osaa unio-
nistien tahi sosialistien nykyiseen taistelu-
tapaan.

K. K itsessään yhdistys, joka tuleeeri-
tyisenä järjestönä levittämään vaikutuk-
sensa ylikoko kohjois-.^merikau. Se siis
kahlehtisi omaa työtänsä, jos se yhtyisi
tavalliseen työvoimiensakaupp22jain liit-
toon, jonka toimintatapaa puutteelliseksi
odistaakseen H. X. on työhönsäryhtynyt

— simaa nui!'KKina/uamana on Raa-
hessa käytetty sangen suurella halulla.
Sitä ovat miehet latkineet pullon toi-
sensa perään kuin jotain kiihoittavaa
juomaa konsanaan, Ja kehuivatkin
useat tuntuneen hyväisesti tukkansa
juurella, kun moniaita pullollisiapisti
poskeensa. Pari miestä oman kerto-
muksensa mukaan joutuivatputkaankin
pelkän siman juonninvaikutuksesta.

—
R. L,

— Odottamaton HtiK<MMil>äz>ai«ti. Kun
talonisäntä Edvard Isola Padasjoen Maa
kesken kylästä t. k. 3 päivänä eli Mikon-
päivä-lauvantaina juuri illan tullessa kat-
seli huoneensa ikkunasta ulos, niin silloin-
pa lentää löhöttelihuoneen katolle aika
suuri ja komea metso. Ei muuta kuin
isäntä pyssyn naulasta, meniulosja ampui
linnun alas että romahti. Jouten talon-
väki naurussa suin rupesi valmistamaan
sitä pöydälle pantavaksi. — H:n.

—
Poika /nnte^i««ä. Illanhämyssä,kai-

ken väen vielä ollessa perunamaalla päi-
vän nostoksiaan korjailemassa,kähmi ta-
lonpirttiin kulkupojan pölvästi, kertoo R.
L. Keskelle pirtin ortta oli pistetty joku
äsken leivottu leipä, jota poika katsoi
itselleen otolliseksi. Uunille meneviltäpor-
tailta ylti hän käsin kiinni orren päähän
ja alkoi ortta myöten käsiensä varassa
kavuta leivän luo, mutta sitähänen ei olisi
pitänyt tehdä. Puutteellisilla voimistelu-
harjoituksilla heikoksi jääneet kädet ru-
pesivat ruumiin painosta hetikin pettä-
mään, ja kun siinä rimpuillessa tuntuijal-
koihin orren alle sattuneen kirnun korva,
rupesivat jalat hapuilemaan itselleen tu-
kea. Mutta samassapa liukosivat jo kä-
det orresta irti ja niin poksahti leivän vo-
ro molemmin jaloin koko ruumiinsa pai
nolla piimän heraa lähes täynnä olevaan
kirnuun.

Koko panos kiekahti siinä suinpäin lat-
tialle piimineen, poikineen Ja menepäs
ja juokse nyt teppostasi pakoon, kun nio-
lemmat jalat ovat kirnuun niin passautu-
neet, että miehisillämiehillä«Ii työtäsaa-
da ne sieltä.

BKaikiss' näi-38' ollaan", sanoi jänis lan-
gassa. — Suom,

Suomalainen taa» »«ottanut kun-
toaan Amerikassa. Chicagossa toimeen
pannuissa nostobilpailuissa on suoma-
lainen L. Modren tuhansiin nousevan
katsojakunnan edessä voittanut erään
tunnetun irlantilaisen painojennostajan.
Yleisönhuomio keskittyi kokonaannäi-
den kahden miehen jännittävään voi-
mien näytökseen ja suomalaisen voit-
taessa yleisö hurrasi raikkaasti. Hra
tenien on ennenkin näyttänyt millin

suomalainen Kelpaa. Niinpä bän kesäl-
lä nosti yhdellä kädellä painoa useani-
man kerran kuin hänen kilpaveikkonsa
molemmilla yhteensä. Nyt lienee n»-
neliä aikomus pistäytyä St Louisissa
pidettäviin kansainvälisiin kilpailuihin
South Poultneyn urheiluseuran edus»
tajana.

— Siviiliavioliittoon Suomessa voi-
massa olevan lain perustuksella ovat
Viipurin raastuvan oikeuden edessä
menneet neiti Nina Selin ja toht. N.Lagerborg. Toimituksessa esiintyi mor-
siamen puolesta niinituoinari 8. Avellan, sulhanen oli itse saapuvilla, ker-
too H.-P.

— Hovin huonoa Kuuluu Amerikasta.Eräs täältä äskettäin Amerikkaan siir-
tynyt henkilöKirjotta» LvöinIle yksi-
tyiskirjeessä m. m.: Ainoat juopot Mhumaltuneessa tilassa olevat, joita olen
tavannut, ovat olleet suomalaisia. 8»'moin olen nähnyt paljon suomalaisia
naisia ilotyttöinä 3lve«ttömvv3pe3ieu
ovilla miehiä sisälle viekotte!erni-iB3li.
Ei luulisi, Kun täällä olisi suomalaisilla
naisilla hyviäkin paikkoja saatavissa
palvelijattarina v. m. toimissa. Kirjot-
l»M pyytää samalla, että täällä koti-
maassa kiellettäisiinnykyään. Amerik-
K»»n siirtymästä sillä surkean huono
aika on vii maan tulossa. Kymmeniä
tuhansia on jo työttömänätyönseisah-
«luksien vuoksi ja yhä suuremmassa
määrässä on työttömyyttätiedossa.

—
Keksintö. Koristemaalari Teuvo

F. 08Kelo täällä on keksinyt u. 3.
„Spakeli"-maalimyllyn. Maalarin amma-
tissa on tämä teos erittäin suuresta mer-
kityksestä. Tämän koneen avulla voipak-
keli-maalialaittaa2:82 tunnissa samanmää-
rän, kuin yksi mies yhtenäpäivänä. Myös-
kin samalla myllyllä voi sekoittaa liima-
maalia, jota tarvitaan useinkin paljon uu-
silla rakennuksilla.

—
Keksintö on yksin-

kertainen, joten sen hinta ostettaessa ei
tule kallikisi. Keksinnölle on aikomus
hakea patentti tai luovuttaa se sellaise-
naan jollekin tehtaalle.

— Suurta nauriita onkasvanut Ilmo-
lahdella tänä kesänä. Niitä oli nähtä-
v»n» Ilmolan maamiesseuran kesäko-
KouK»eB3» t. k. 4 p:n», jonne oli näyt-
teelle tuotu Yrjölän talon pellostakaksi
turnipsia, joista toinen painoi naatti-
npen 13 kiloa 300 grammaa. On sitä sii-
näkin naurista kerrakseen.

— Perilliset tietämättömissä. Erik Las-
si niminen suomalainen kuoli viime
kesäk. 25 p. Dutuhissa, Red Crossin
Ko pitanlissa jättämättä jälkeensä mi-
I»i<u, josta saataisiin tietää missä hä-
nellä .m omaisia. Llän oli sairaalaan
tuot»e»3» niin heikko, ettei enää kyen-
nyt puhumaan, ja oli ollut Amerikassa
vasta lyhyen ajan; perheen otaksutaan
olevan Suomessa. Mutta vainaja oli
vakuutettu 1,000 dollarista ollen va-
kuutuskirja asetettu perheelle. Perilli-
sillä on siis nyt nostettavana 5 tuli.
markkaa, kun v»in ilmoittautuvatasian-
omaisille.

— Kaksi vaimoa. Amerikassa Mar-
ciueiten piirikunnan oikeudessa, joka ai-
koi v. k. 8 p:uä oli tutkittava Antti
Syynimaa eli Lypsinmaa. syytettynä
aviorikoksesta. Syynimaa otti itselleen
Amerikassa uuden siippanan siitähuoli-
matta, että hänellä jo ennestään olivai-
mo Suomessa. Syynimaan varsinainen
vaimo tuli miestään tapaamaan viime
kevännä ja tapasikin Hutiinsa liepuhli-
oissa, josta Syynimaa karkasi Soo kana-
valle yhtyen siellä taas tässä maassa
ottamansa naisenkanssa. Syynimaa tästä
rikoksesta laskettiin piirikunnan oikeu-
dessa 300 dollarin takausta vastaan eh-
dolliseen vapauteen yhtymällä varsinai-
«esti elämään yhdessä Luomesta tulleen
vaimonsa kanssa ja luvaten käyttäytyä
kaikin puolin siivosti hylkäämällä sen
naiseu, jonka kanssa hän on luvatonta
yhteyttä pitänyt. Kaikesta käytökses-
tään on Syynimaan tehtävä todistajain
vahvistama raporttiensimaiseenpäivään
joulukuuta, josko |hfin on elänyt oikeu-
den viitottamaa tietä. Muussa tapauk-
sessa tulee oikeus Syynimaalle langet-
tamaan lainmukaisen rangaistuksen.
Syynimaa on vihitty Amerikassaotta-
maansa naiseen.

Outisia maaseudulta.
Merkillinen kunta-

kokous.
Wiihii-iiiiniset äänestämässä.
eilen flo 11 a.-p. oli Malinilla

Helsingin pitäjän Juntafofouö sen joh-
dosta, että useat kunnan jäsenistä oli-
mat esittäneet sen roaatimuffen, ettei
niiden turman jäsenten, jotka eiroät
ottaneet osaa päätökseen, ettei malit-
taisi jäseniä kutsuntalautakuntaan,
innostaan tllnvitsisi ottaa osaa kun-
nolle tuomitun 8,000 mfan suuruisen
sakon maksamiseen.

Puheenjohtaja ehdotti, että main ne
turman jäsenet, joilla on 1,500 mf.
suuremmat tulot, ottaifiroat osaa fa-
ton maffamifeen. Huroilanomistaja
Georgori ©heftnofoff Hermannista lufi
firjallifen efitiiffen, josfa maitettiin,
että main funnan johtomiehet oliroat
syynä siihen, ettei lisäjäseniä roalittu
ja fen rouoffi oli heidän mafjettaroa
flltottin.

©regori (Sheftnafoff nähtäroästi
edusti paiffafunnan suomalaista työ-
roäestöä, jota lufuifastiolisaapumilla.
Tuotiin muun muassa esille, että Hä-
nen Majesteettinsa Keisarinmanifestia
ja furoernöörin föéfrjjä on toteltuina
jefä että turman suomea puhumilla
jäsenillä ci ole ollut tilaisuutta olla
läsnä futfuntafofouffesfa.

Tähän rooStattiin, että faifitto tun-
non jäsenillä on oifens saapua fofout-fun, joiben pöötöfftstä he nraööfin
oroat roaötuunalaiset, ja ehbotettiin,että
funnattiölautafunta saift maffaa fotottunnon faSfaSta tahi ottaa fttä roar-
ten lainan. ijjuroilanomtstaja S.huo-
mautti fttten läsnäoleroan työroäeStön
ofottaesfll roitfasta hyroäfftimistäön,
ettei ylempänä mainittua fotousta ol-
lut futfiittu fotoon] laillisessa järjes-
tytfesfä, mutta ien mäilleen puheen-
johtaja fumoft.

Kun tesfnstelu oli päättynyt, fyiyi
puheenjohtaja fotoutielto, tahtoifo fe,
että funnaflislautafiinnan jäfenetmof-
foroot faffofumman ytfityifistä roaroiö-
taan. Schestnofoff jo hänen fannat-
tajansa roaatiroat, ettei tähän tarfoU
tuffeen saisi täyttää tunnun roaroja
eitä niitä funtalaiftlta tafsoittoa.

ÄofouS, joSfa oli nom 200 henleä,
päätti, fen mutaan mitä £. P.fertoo,
että funnallislautafunnan jäfenet foo-
roai omitta roäroiflaan maffaa safot.

Sifäfelityffefft H. $:n fertomuffeen
tahbomme ainoastaan huomauttaa,että
eräät Helsingin etufaupmigit, joSfa
paljon työroäfeä afuu, myös fuuluroat
maalaisfuntaan.

„Kreiwi Toulouse de
Lothreck."

Kornetti Nifolai Samin, äsfettäin
BtffilfiMlitlfl fiiniti otettumaailman mai-
neen faaivitttanut tuenalainen tueijait,
jofa täytti frcitoi Tottlottfe he Lothreckin
nimeä, oli tobellatin ..fiturmestori" alal-
laan. Kerromme tässä pari folme hä-
nen tepposistaan, jotta laitti ornat ta-
pahtuneet ylhäisissä piireissä, piireissä,
joissa hän fomeait ulfomuotonfa, for-
fean fasroutifa, uljaan rghtiiijä, suuren
fielitaitoitfa ja ylhäisen nimensä muofft
liifftti tuin fotonaan, ollen tornetti ai-
toinaan Pietarinfin „tuliaisen nuorison"
pääpufareja.

Pietarista hän läfsi ulfomaiHe, tmi
ensin oli tuhlaamalla elämällä hufarniut
fatsi perimäänsä hoivia. Monte Carlo
oli tietysti miehen mieluisimpia paiffoja.
Siellä hän oli terrontin — ivielä up-
seerin purnussa. Rahat loppuiroat pe-
lissä, mutta silloin sattui hän nätemään
tunnetuli liftaan ivenäläisen fauppiaan
L. n. Hän meni fauppiaan luo ja lyö-
den tuttaroaQijestioltapäälle, pyysi tätä
..parilla sanalla" puhutella. (Sitä hän
juuri useampaa sanonuttaan, sanothan
main: 5,000 ironisia tahi forivapiiusti".
Kauppias ällistyi tästä, eitä epäillyt
oflcnfaait forwapuustin saamista mah-
dottomatsi tuosta jo roalmiifsi tollotetusta
fädestä. SBälttääfieeu sfattoaalin, heitti
hän tuolle fomealle roistolle »vaaditut
rahat. Sillä, selitti 8-, jos olisin sal-
linut hänen antaa itselleni forroapuus-
tin julfijesia paifasja, olisi minun heti
ollut paftu häpeällä poistua sieltä: ei
futaan olisi minun, siroilimieheit,syyttö-
myyttä ja sclityfsiä ustonut,maan faiffi
olisiivat jääneet siihen tuulooit, että sen
olin tiun■mnifiii hymin ansainnut tuolta
„ylhäiseltä" upseerilta. Nahat saatuaan
Saroin sotilaallisella somuudella pyö-
rähti tantapäillään ja meni.

Kerran aßieniéfä ollessaan oleskeli
hän rahattomatta parhaassa hotellissa.
Isäntä alkoi jo uhitella tyrmällä saata-
lvittaan. Silloin hän lähettää iähföfa-
nornan eräälle paitffihuoticelle pariisissa
ja tyiyn, missä pantissa Wienissä hän
möisi dtstoutata heidän panffinfa 50,000
frangin roefselin. Siihen hän jaa säh-
fbfaitomatla wastantsetsi panttitonttortn
ofottecii. Mutta tun „fattni" olemaan
sunnuntai, niin hav sähkösanomaa näyt-
taen pyysi isännältä etukäteen 10,000
frankkia niennäffeen klubiin, kun nuo
50,000 fraukia muta saapumat ivasta
huomenna. Samin saa rahat ja —

li-
mahtaa Brnssetiin.

Toisen terran hän Nizzassa antoi
erään Hotellin fonttortéfa säilhtettälvätsi
10,000 frangia suletussa kirjekuoressa,
mutta antaessaan hän sukkelasti Ivaih-
toikin rahatotelon toiseen, joösaolimain
sanomalehtipaperia. Takaisin ottaessaan
aivaa hän paketin todistajain läsnäol-
lessa, ja — mitäs tämä? Rahat omat
poissa! Wälttäätseen hotellin joutumista
huonoon maineeseen, antaa isäntä omin
fäsitt »veijarille 10,000 frangia.

Niinifään Nizzassa pyysi eräs amcri-
falainen pohattahäntä huroiretfelle omal-
la tairoatlaan. Maltalla menetti ame-
riftalllinen Satvinille forttipelissä faiffi
rahansa fefä lopufsi huroitairoansafin, ja
Saroin jaapui nyt Nizzaan omalla lai=
ivallaan.

Slmerifasfa hän ehdotti rahaministe-
rille erään hymin tuottaman tirityfsen,
sai rahaa runsaasti etufäteen, perusti —
pelitalon riffaille ameriffalaisille, nai
riitaan tytön, mutta sitten tulitin tie-
dotsi, että mies ci oietaan omalla ni-
mellään — ja pato oli toastin edessä.

yotétaroimimn hän eleli Bulgariana.
Hän saapui Sofiaan paraifsi Stambu-
lomin hallituffen aitana, tuli ystämätsi
hänen tatissaan ja oli fummittaftti Stam-
bulotein lapselle. Tähän aitaan etsi
Stambiiloiv uutta hallitsijaa Bulgarialle,
ja fun Samin sanoi itsensä -Burbouien
läheifeffi fufulaifefsi, niin Stambiiloiv
todenperään ajatteli esittää ©aromille
Bulgarian friiunua. Sattuma toi pe-
tofsen ilmi, muuten, futen Saroin iva-
tuuttaa, hän olisi tuonut Bulgarian
Wenäjän syliin roerenpifaranfaan rouo=
lamatta.

Ennen fun 3aroin titobaan Pietariinttiomittalvafsi, tuonittaan hän ensin Bre-
menissä eräästä siellä tefemäStäätt ta-
roalltttsesta. Nytyään on hän roanfitta
Hampurissa.

Qtkom22n uutisia.

Chamberlainin tulli-
taistelu.

Vaikka Onamoerlain on eron-
nutkin ministeriöstä, ei hän sit-
tenkään ole vetäytynyt syrjään
julkisen elämän taistelukentältä,
vaan on laatinut laajan poliitti-
sen ohjelman, jonka hän aikoo
vielä sitkeydessään viedä perille.
Hän on nyt lähtenyt agitaattori-
retkelleen vapaakauppaa vas-
takin, jonka retken kulkua Koko
maailma jännityksellä seuraa.

Tämän sotaretkensä on hän
alottanut (^lasgoviBBii, pitäen siel-
lä mahtavan puheen. Mutta tus-
Km oli tämän lopettanut, Kun
hän jo seuraavana päivänä piti
lähes yhtä suuren puheen «Hree-
nockissa, jossa hän tuo esille uu-
sia katsantokantoja tulliasiastaan,
m. m. väittäen, ettei uuden tulli-
järjestelmän kautta työmiesten
elämä huonontuisi, vaan par»n-
tuisi. Hänen mielestään nykyi-
nen järjestelmä naittaa sekä ten-
tailijoita että työmiehiä. Samal-
la vakuuttaa lian, että kaikki
Kansat, jotka ovat asettuneetsuo-
jelustullien kannalle, ovat edis-
tyneet enemmän Kuin Englanti.
Ulkomaalaisia kauppiaita saapuu
Englantiin varustettuina KaiKel-
laisilla ulosvientipalkinnoilla ja
monilla muilla eduilla. Englanti-
laiset ovat laatineet lakeja, jotka
ovat parantaneet työmiesten elä-
misen ehtoja, vakuuttaneet heille
palkan korotuksen ja tehtaille
suuremman varmuuden. Kaikki
nämät seikat ovat kartuttaneet
tuotantokustannuksia. Mutta sa-
malla antoivat ne ulkomaille,
joilla ei ollut kannettavanaan
näitä kustannusten lisäyksiä, lu-
van tulla maahan vapaasti Kil-
pailemaau Englannissa englanti-
laisten tavarain kanssa. Jos ny-
kyiset olot jatkavat, täytyy eng-
lantilaisten työmiesten joko tyy-
tyä halvempaan palkkaan tai me»
nettaa paikkansa.

Lontoon sanomalehtien lausun-
noista Chamberlainin puheen joh-
dosta OlaslZo^vissa ilmoittaa eräs
sähkösanoma seuraavaa:

»Standard" kirjoittaa, että mon-
ta Chamberlainin otaksumaa on
todistamattomia väitteitä.

»Daily Mail", että Chamber-
lainin ohjelmassa on väärää se
ehdotus, että molemmat ohjelman
osat pitäisi toteuttaa yhtaikaa.
Lehtien mielestä tulisi ulkomaa-
laisille teollisuustavaroille panna
ensinnä tulli ja sitten vasta elin-
tavaroille.

»Morning Post" pitää Oham-
berlainin ohjelmaa oikeana, yk-
sinkertaisena ja helposti toteutet-
tavana.

»Daily Ohroniohen" laskujen
mukaan menisi jokaista punta
sterl. Kohti-, joka juoksee valtion
kassaan, kaksinkertainen summa
kansalaisten kukkarosta ulos.
Ohamherlainin puhe erosi muu-
ten Balfourin puheesta Shel-
iieldissä siinä, että jälkimäinen
sanoi haluavansa vähitellen pan-
na voimaan nuomääräykset, vaan
Chamberlain vaatii yleistarifna.

Chamberlain puhuu sitten sii-
tä, etta Englannin rautateolli-
suutta uhkaa Amerikan puolelta
kilpailu eikä kauvan kestä en-
nenkuin se vie voiton puuvilla-
teollisuudessakin. Sanotaan kyllä
että jos Englanti myöntääsiirto-
mailleen huojennusta, niin siitä
muka ulkomaat vihastuvat,mut-
ta tokkohan Englannin tarvitsee
välittää ulkomaiden vihasta, sillä
onhan Englanti maailman suurin
valta ja jospa tullisota syttyisi-
Km, niin ci ainakaan Englanti
tulisi siitä kärsimään. Englannil-
la ei siis ole mitään pelkäämistä
ulkomaiden puolelta.

Näin puhelee Ohamherlain, tuo
Englannin nykyisen politiikan
Caesar, mutta päämääräänsä, sitä
paikkaa, jonka hänen ystävänsä
Balfour nykyisin omistaa, tulee
hän tuskin sittenkään saavutta-
maan niin voitosta voittoon kuin
hän kulkeekin tällä matkallaan.

Hiljainen hautaaminen
Nuukin kirkollis-

kokouksessa.
Asian tärkeyden vuoksi tah-

domme julaista muutaman sanan

kysymyksen käsittelystä Ruotsin
kirkolliskokouksessa.

Kysymyksen hiljaisestahautaa-
misesta nostikirkolliskokouksessa
oikeusministeri, joka ei voinut pi-
tää kirkkolakivaliokunnan ehdo-
tusta tyydyttävänä.

Kysymys pysyy ratkaiBematto
mann, niin kauvan kuin itsemur-
Kaanaa Si saada tavallisella ta-
valla haudata. Sivumennen tah-
don valiokunnan ehdotuksen joh-
dosta huomauttaa, että se nivon-
tää KellonBoiton itsemurhaajaa
haudattaessa, vaan siitä huoli-
matta tahtoo kutsua sitä hiljai-
seksi hautaamiseksi. Minä Kai-
vaan nyt kuninkaallisenehdotuk-
sen vastustajissa tavanmukaista
syytä: Kirkon surua. Sen sijaan
turvaudutaan siihen, että sano-
taan reformien väestön laajoissa
piireissä herättävän pahennusta ja
loukkaantumista. -Reformit herät-
tävät »in» jonkinlaista paheksu-
mista, ja Kun Kerran kansamme
valistunut osa valtiopäiväin ja
erityisesti Toisen kamarin kautta
suurena enemmistönä on lausunut
mielipiteensä tässä kysymyksessä,
niin lienee toki kirkolliskokouk-
sen velvollisuus panna enemmän
huomiota tuohon kansanajatuk-
seen, kuin muutamissa piirein»
vallitsevaan mielipiteeseen. V»,-
listunutta mielipidettä on seurat-
tava, eikä ennakkoluuloja.

Herra Holmqvist puhui suurella
lämmo kuninkaallisen ehdotuk-
sen puolesta. Kuinka henkisesti
köyhiäolivatkin valiokunnan pe-
rustelut. Kuinka vähäinen aavis-
tus oli valiokunnalla ollutkin Ky-
symyksessä olevan asian tärkey-
destä. Puhuja toi esille perinpoh-
jin Kaikin reformin inhimilliset
syyt ja lausui lopuksi: Nina tie-
dän aivan hyvin, että täällä t»li-
dotaan teologian fraaseilla jadog-
matikan Kaikilla Keinoilla osoittaa
minulle, että olen väärässä, mutta
se ei aitta. Minulla on varma,
luja kallio, johon nojauduD ja tur-
v»an. Se kallio onMestarin omat
sanat yhdestä yhteiskunnan dvi-
kimästä: se, joka on synnitön,
heittäköön euBimäi3eu kiven. Ni-
na puolestani vaadin suostutta-
vaksi kuninkaallisen majesteetin
esitykseenM

Udden puhui myöskin
kunink.majest, esityksenpuolesta.

Herra t?l'lii'am.' Laithan laadi-
taan yleisiä oloja varten, poik-
keustapaukset saavat tyytyä eri-
tylsiin määräyksiin. Puhuja ar-
veli käsittävänsävaltiopäiväinpää-
töksen sisällön siten, että valtio-
päivät tahtoivat puolustaa inhi-
millisyyttä ja laupeutta. Mutta
eiköhän olisi parasta, että tuo
voisi tapahtua siten, että rak-
kautta jalaupeutta voitaisiinosoit-
taa molemmille suunnille. Sen
oli kirkkolakivaliokunta tehnyt
ehdotussarjan kautta; ja se tar-
Koittaisi juuri, todisti puhuja, re-
hellistä ja todellista yritystä saada
kysymys ratkaistuksi.

Oikeusministeri oli tässä jaka-
nut Kansan ajatuksenkahteenpuo-
lueeseen, nimittäin valistuneen
mielipiteen puolue yhdelläpuolen
ja ennakkoluulojen puolue toi-
sella. Puhujan mielestä pitäisi
näitä puolueita mieluummin kut-
sua: uskonnollisuudesta välinpitä-
mättömät ja uskonnollisuuteen
mieltyneet, ja jälkimäisen kan-
nalta Katsoen vaati puhuja suos-
tuttavaksi valiokunnan ehdotuk-
seen.

—
Viime myrskyn tuhoja

Atlännillä. Nom 50 laivaa ja
vähintäin 106 henkeä hukkui At-
lantin rannikolla myrskyssä, joka
viime viikolla niillä tienoin val-
litsi. kaivoissa oli 17 isoa, joi-
den joukossa englantilainen höy-
rylaiva „Mexicanoa. Tästä lai-
vasta hukkui 23 miestä jaainoas-
taan kuusi pelastui.

Jokainoa satama Floridasta ai-
na Naine valtioon saakka Kärsi
myrskyssä vahinkoa, joka yksin
New-Yorkin satamassa arvostel-
laan 2 milj. dollarin suuruisek-
si. Keskiviikon myrskyä seurasi
toinen yhtä tuhoisa torstaina,
mutta sen tekemistä vahingoista
ei vielä täydellisesti tiedetä. Oli
ainakin 20 laivaa, joista si vielä
perjantaina oltu Kuultu mitään,
vaikka niiden niinä aikoina olisi
pitänyt saapumaan New-Yorkiin.
Kalastuslaivat, joita yksi toisensa
jälkeen on saapunut satamoihin
vahingoittuneessa tilassa, ovat
tuoneet uutisia matkalla kohtaa-
mistaansärkyneistälaivoista.Kuu-
nari Bostonin perämies näki lai-
vastaan neljä kuunaria, joissa yh-
teensä oli 48 miestä, uppoavan
miehineen päivineen,voimattami-
tenkään auttaa.—

Rooseveltin puhenTyön
päivänä", Presidentti Eosevelt
on tänä vuotena viettänyt „Työn
päivää" Syracusenkaupungissako-
tivaltiossaan ja pitänyt, siellä 50
tuh. henkeen nousevalle ihmis-
joukolle puheen, jossa hän m. m.
kosketteli työnantajain ja teki-
jäin välisiä suhteita. Otamme tä-

hän muutamia otteita presiden-
tin puheesta:

»Meidän tulee toimia sen pe-
riaatteen mukaan, että Kaikki on
yhden puolesta, yksi kaikkien
puolesta.

»Palkkatyömiehellä ei ole pa-
hempaa vihollista kuin se, joka
panee toimeen väkivaltaisuuksia
tahi joka saarnaa luokkavihaa.

»Jos ollaan uskollisia todelli-
sille velvollisuuksille, niin Köyhä
ja rikasyhtäläisestiasettuvatkuin
kivi sitä henkeä vastaan, joka la-
keja häpäisemällä pyrkii saavut-
tamaan persoonallisia etuoikeuk-
sia, ilmestyköönpätuo henki sit-
ten joko muutamain persoonalli-
sessa väkivallassa tahi toisten
kettumaisessa viekkaudessa.

»Tulos olisi yhtä turmiollinen»joutuipa maa muutaman harvan
rikkaan käsiin, jotka nylkisivät;
Köyhiä, tahi metelöitsevän jouk-
kion valtaan, joka rasvaisi rik-
!Kaita.

»Ajan pitkään me aina kulom-
me yhdessä ylös ja alas.

»Meidän tulee pitää aina mie-
lessämme, että sellainen tasavalta
kuin meidän maamme on,voipy-
syä pystyssä ainoastaan sellaisen
todellisen vapauden kautta, että
laki on yhtäläinenkaikille jaettä
laki pannaan käytäntöön sellai-
sella päättävällä ja pelottomalla
tavalla, että se opettaa kaikille»ettei Kukaan ole sen yläpuolella
eikä kukaan sen alapuolella

»Meidän tulee katsoa, että jo-
kainen saa rehellisen osansa, sillä
hän ei ole oikeutettu enempää
saamaan eikä hänen tule vähem-
pääkään saada.— Sosiaalidemokraattien
vaalivoitto Saksassa. Kesän
vaaleja Saksan valtiopäiville odo-
tettiin suurella mielenjännityk-
sellä ja tuloksena niistä oli voitto
sosiaalidemokraateille, joilla en-
nen vaaleja oli käytettävänä 53
paikkaa, mutta tunnettujen polii-
tiilistenolosuhteiden vaikutuksesta
on|tuo lukunyt laskeutunut8Leen
380:8tä jäsenestä. Sosiaalidemo-
kraattisten valitsijain luku, joka.
ennen vaalia oli 2,107,000 on kas-
vanut 3,087,000 jälkeen vaalin.
Puolueen menestys ei kuitenkaan
nyt 40 vuotisen toiminnan jäi-
keen ole Kuitenkaan suurempi
Kuin että vielä puolet Saksan
teollisuustyömiehistä, joiden luku
nousee yli kuuden miljoonan»
ovat puolueen ulkopuolella. Ja
valtiopäivillä ei juuri sosiaalide-
mokraattien vaalivoitto vaikuta,
entiseen puolueasemaan. Oikeis-
tolla oli ennen vaalia 133 paik-
kaa ja sama määrä on vieläkin»
KesKuspuolueesen kuului 138, jo-
Ka luku aleni 130:een, Kun sa-
malla vasemmiston ääniluku non-
si 106:sta 11?:sta. Viimemainitus-
sa sarjassa teki eron se seikka»
että vapaamielisten puolueen täy-
tyi luovuttaa osa äänistä sosiaali-
demokraateille.— Kiinalaisia pidelty pa-
hoin Amerikassa. Toistakym-
mentä miestä hyökkäsiviime tors-
taina Tonopohissa, Nev,, kaupun-
gin kiinalaiseen Kaupunginosaan
ja pakotti joukon Kiinalaisia läh-
temään pois kaupungista. Jotka
eivät vaatimusta täyttäneet, tuli-
vat rääkätyiksi ja pakolla vie»
dyiksi Kaupungin ulkopuolelle.
Myöhemmin saapuivat kuitenkin
Kaikki takaisin kaupunkiin, paitsi
yksi, ja kertoivat asian poliiseille.
Tätä yhtä kadonnutta mentiin et-
simään ja hänen silvottu ruu-
miinsa löydettiin kolmen mailin
päässä kaupungista. Ennenkuin
Kiinalaiset ajettiin kaupungista,
ryöstettiin heiltä useita satoja,
dollareja. BääKKääjiä vangittiin
18 miestä, useimmat kokkeja ja
tarjoilijoita. Vangittujen joukossa
on F. M. Arondall, työmiesunio-
nin presidentti.

Mutta Kiina pitää huolen po-
jistaan.

Kiinan ministeri Washingtonis-
sa on nimittäin huomauttanut
valtiodepartementille, että ammat-
tiyhdistykset Tonopahissa, Idaho,
olivat ajaneet kaikki kiinalaiset
pois kaupungista. Lamoin oli yli-
konsulilta San Franciscosta saa-
punut tieto, että seitsemää kiina-
laista on pidelty pahoin ja yksi
niistä,muuan vanha mies, on sen
johdosta kuolemaisillaan. Vir-
kaatekevä valtioministeri Ader
pyysi heti sähkösanomassa Ida-
hon kuvernööriltä lähempiä seli-
tyksiä. Syynä miksi kiinalaisia
näin vihataan on se, että he ovat
vaatimatonta ja ahkeraa väkeä,
eivätkä käytä väkijuomia, jonka
vuoksi he voivat tehdä työtähal-
vemmalla palkallakin kuin muut
kansallisuudet.

Helsingissä,
J. Simeliuksen perill.kirjap. osakeyhtiö

1903.


